

WIADOMOŚCI RUDZKIE

TYGODNIK I PORTAL SPOŁECZNO-KULTURALNY

11 grudnia
2024 r.

NUMER 48/1646

BEZPŁATNY TYGODNIK
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA



www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU: www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkie

Jarmark w Rudzie już po raz szósty



Rudzki Jarmark Bożonarodzeniowy przy parafii Matki Bożej Różańcowej przy ulicy Kościelnej w Rudzie odbył się w tym roku po raz szósty. Wielu mieszkańców, nie tylko tej dzielnicy, nie wyobraża sobie wejścia w świąteczny klimat bez odwiedzenia rudzkiego jarmarku. Ten fakt podkreślało wielu uczestników niedzielnego wydarzenia.

Więcej na str. 8

Informujemy, że ostatnie wydanie „Wiadomości Rudzkich” w tym roku ukaże się 18 grudnia 2024 r. Natomiast kolejne w dniu 8 stycznia 2025 r.

Razem na rzecz rozwoju przedsiębiorczości

W ubiegłym tygodniu (5.12) w Rudzkiej Agencji Rozwoju „Inwestor” Sp. z o.o. w ramach „Porozumienia o współpracy na rzecz wspierania przedsiębiorczości i przedsiębiorców w mieście Ruda Śląska” odbyło się spotkanie informacyjne pod hasłem „Wsparcie przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych w ramach środków UE”. Swoją ofertę zaprezentowali m.in. przedstawiciele Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, spółki RAR „Inwestor” oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Rudzie



Foto: JO

Śląskiej, czyli partnerzy porozumienia, a spotkanie otworzył wiceprezydent miasta Jacek Morek. Więcej na str. 2

Pobiegli dla Michalinki

Rudzianie po raz kolejny udowodnili, że gdy potrzebna jest pomoc, są w gotowości. Tak też było podczas kolejnej edycji charytatywnego Biegu Mikołajów, który odbył się w piątek (6.12) na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnoleśnej. Wzięły w nim udział 363 osoby, a celem wydarzenia, organizowanego przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, było wsparcie leczenia małej Michalinki. W sumie wraz z Fundacją Przyjaciół Świętego Mikołaja,



Foto: JO

której podopieczną jest rudzianka, udało się zebrać ok. 4200 zł. Więcej na str. 9

DELISSO DELIKATESY
www.delisso.pl

100% Miesia w Miesie
Bez żadnych dodatków
Nik-Pol

1899 / kg
KARCZEK B/K Z BOBROWNIK
1899 / kg
Cena produktu z ostatnich 30 dni przed wprowadzeniem obrazki

1199 / szt.
NOWOŚĆ
Kapusta kwaszona DELIKATESY DELISSO 3kg

199 / szt. ~~239~~ / szt.
Makaron 4 jajeczny wstążeczki AS BABUNI 200g
239 / szt.
Cena produktu z ostatnich 30 dni przed wprowadzeniem obrazki

1099 / szt. ~~1049~~ / szt.
Cacao Morreno extra ciemne MASPEX 150g
1049 / szt.
Cena produktu z ostatnich 30 dni przed wprowadzeniem obrazki

200 ZŁ WYDAJESZ PACZKĘ KIEŁBASEK Z SZYNKI ZA 29r DOSTAJESZ*

3349 / kg
KIEŁBASA WIEJSKA
3499 / kg
Cena produktu z ostatnich 30 dni przed wprowadzeniem obrazki

699 / szt.
NOWOŚĆ
Chleb w stylu rustykalnym LA LORRAINE 420g

369 / szt. ~~439~~ / szt.
Sól pekłowa o'Sole CENOS 660g
439 / szt.
Cena produktu z ostatnich 30 dni przed wprowadzeniem obrazki

o'Sole PEKŁOWA
DOSKONAŁA DO MIĘSOMOWEGO WYROBU WEDLIN
NIE DO BEZPOŚREDNIEGO SPOŻYCIA 660g

4 JAJECZNY WSTĄŻECZKI
250g | 100% | 5 jaj

12.12 - 24.12.2024
Znacznik ZNAJDUJESZ
ZESKANUJ KOD

Wierwi Tradycji Smaku.
BRACKIE WEDLINY CHEŁPCKIE STRZECHY MASARSKI STRAGAN CUPICONS maturo SPIŻARNIA Zyszcze

RUDA ŚLĄSKA UL. CHORZOWSKA 58 SKLEP PRZYKŁADOWY

Razem na rzecz rozwoju przedsiębiorczości

W ubiegłym tygodniu (5.12) w Rudzkiej Agencji Rozwoju „Inwestor” Sp. z o.o. w ramach „Porozumienia o współpracy na rzecz wspierania przedsiębiorczości i przedsiębiorców w mieście Ruda Śląska” odbyło się spotkanie informacyjne pod hasłem „Wsparcie przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych w ramach środków UE”. Swoją ofertę zaprezentowali m.in. przedstawiciele Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, spółki RAR „Inwestor” oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Rudzie Śląskiej, czyli partnerzy porozumienia, a spotkanie otworzył wiceprezydent miasta Jacek Morek.

– Spotkanie oceniam jako niezwykle owocne. Przedsiębiorcy z Rudy Śląskiej oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych licznie do nas przybyli, co potwierdza, że tematyka wsparcia finansowego, pożyczek rozwojowych, czy finansowego wsparcia unijnego jest dla nich kluczowa. Pozytywny odzew oraz aktywne zaangażowanie uczestników podczas dyskusji wskazują na to, że tego typu wydarzenia odpowiadają na realne potrzeby. Widać, że lokalni przedsiębiorcy są otwarci na zdobywanie nowych informacji i narzędzi, które mogą przyczynić się do rozwoju ich działalności – podsumowuje Katarzyna Wochnik, prezes RAR „Inwestor”. – Uważam, że tego typu spotkania są niezwykle potrzebne, jednak warto organizować je w momentach, gdy rzeczywiście dostępne są konkretne fundusze, programy lub narzędzia wsparcia i w tym kierunku trzeba podążać. Regularne, cykliczne organizowanie wydarzeń, na których omawiane są te same treści, może nie przynosić takich efektów, jak oczekiwaliby przedsiębiorcy. Chcemy, aby każde spotkanie było unikalne i maksymalnie wartościowe oraz odpowiadało na ak-

tualne potrzeby uczestników. Takie podejście nie tylko wzmacnia zaufanie do organizatorów, ale również realnie przyczynia się do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości – dodaje.

W trakcie spotkania przedstawiciele spółki skupili się na trzech głównych obszarach. – Pierwszym z nich było omówienie dostępnych form wsparcia finansowego i pożyczek rozwojowych dla firm – to bardzo ważne dla przedsiębiorców, którzy chcą inwestować w rozwój swoich działalności. Drugim istotnym tematem były unijne dotacje na szkolenia i rozwój kompetencji, które mogą pomóc w podnoszeniu kwalifikacji pracowników i wzmacnianiu pozycji rynkowej przedsiębiorstw. Trzecim punktem było wsparcie organizacji pozarządowych, które odgrywają kluczową rolę w naszej lokalnej społeczności – wylicza prezes Wochnik.

Cykliczne spotkania rudzkich instytucji to efekt „Porozumienia o współpracy na rzecz wspierania przedsiębiorczości i przedsiębiorców w mieście Ruda Śląska”, które w sierpniu zostało podpisane z inicjatywy Śląskiego Inkubatora Przed-

siębiorczości przy udziale i wsparciu prezydenta miasta Ruda Śląska Michała Pierończyka. Zostało ono zawarte pomiędzy: Śląskim Inkubatorem Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Rudzką Agencją Rozwoju „Inwestor” Sp. z o.o. oraz Powiatowym Urzędem Pracy w Rudzie Śląskiej. Zdaniem Izabeli Moczko – prezes Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości – to niezwykle cenna inicjatywa, która już ewaluuje także na sektor organizacji pozarządowych i na pewno w następnych latach zaowocuje szeroką współpracą w mieście pomiędzy różnymi podmiotami. – W ramach czwartkowego spotkania przedstawiliśmy nasze nowe projekty – dotacje unijne na szkolenia i studia podyplomowe, wsparcie unijne na założenie działalności gospodarczej oraz doradztwo prawne i porady prawne dla przedsiębiorców – każdy znajdzie coś dla siebie – zaznacza prezes Izabela Moczko. – Serdecznie zapraszamy na naszą następną inicjatywę do Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości – na spotkania networkingowe dla przedsiębiorców, mające na celu wymianę doświadczeń, lepsze zapoznanie się oraz poprawienie komunikacji pomiędzy firmami. Pierwsze spotkanie odbędzie się 28 stycznia 2025 roku – dodaje.

– Od pewnego czasu współpracuję ze Śląskim Inkubatorem Przedsiębiorczości w zakresie świadczenia nieodpłatnego doradztwa prawnego dla przedsiębiorców oraz osób, które planują dopiero założyć swoją działalność gospodarczą. Na ten moment dwukrotnie raz w miesiącu świadczę dyżury, podczas których można skonsultować ze mną m.in. problemy, wątpliwości oraz wyjaśnić pewne kwestie prawne oraz pokazać kierunek, w którym należałoby coś więcej zrobić. Pomoc dotyczy nie tylko mieszkańców Rudy Śląskiej, ale



również innych miast – mówi radca prawny Łukasz Wiloch, współpracujący ze Śląskim Inkubatorem Przedsiębiorczości.

Ponadto w ramach spotkania w Rudzkiej Agencji Rozwoju „Inwestor” Powiatowy Urząd Pracy przedstawił m.in. propozycje dotyczące możliwości obniżenia kosztów zatrudnienia w ramach dwóch form aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, tj. prac interwencyjnych oraz zatrudnienia osób powyżej 50. roku życia. – Celem obydwu form jest ułatwienie osobom bezrobotnym powrotu na rynek pracy, a pracodawcom otrzymanie refundacji w ramach poniesionych kosztów zatrudnienia. Prace interwencyjne to zatrudnienie osoby bezrobotnej zarejestrowanej w Rudzkim Urzędzie Pracy na okres 6 miesięcy (w tym z 3-miesięcznym okresem refundacji w kwocie ok. 6 tys. zł). Natomiast zatrudnienie osoby bezrobotnej powyżej 50. roku życia oznacza otrzymanie dofinansowania w wysokości maksymalnie do 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę miesięcznie. Czas trwania takiej umowy dla osoby mieszczącej się w grupie wiekowej pomiędzy 50. a 60. rokiem życia wynosi 18 miesięcy (w tym 12-miesięczny okres refundacji) oraz dla osób powyżej 60. roku życia wynosi 36 miesięcy (w tym 24-miesięczny okres refundacji) – wylicza Beata Płaczek, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rudzie Śląskiej.

W przedstawianej ofercie pojawiły się też takie kwestie, jak możliwości obniżenia kosztów zatrudnienia nowego pracownika oraz stażu jako formy rozwoju zawodowego. – Staż jako forma rozwoju zawodowego jest jedną z najpopularniejszych form aktywizacji osób bezrobotnych. Daje możliwość wyszkolenia przyszłego pracownika z uwzględnieniem jego indywidualnych potrzeb bez zawierania umowy o pracę. Każdy uczestnik, w okresie odbywania stażu otrzymuje stypendium w wysokości 1994,40 zł miesięcznie. Jest to idealna forma na zdobycie nowych umiejętności i doświadczenia zawodowego, a także pozwala pracodawcy przyuczyć nowego, potencjalnego pracownika do specyfiki stanowiska pracy bez ponoszenia kosztów finansowych – dodaje.

– Planujemy organizować podobne spotkania, jeśli będzie zapotrzebowanie ze strony pracodawców oraz wola wszystkich stron porozumienia, które jest przejawem wzajemnej zgody, współpracy, szacunku do dokonań partnerów i daje możliwości współdziałania w zakresie wspierania zatrudnienia i przedsiębiorczości w mieście. Już teraz serdecznie zapraszamy wszystkich pracodawców i przedsiębiorców do składania wniosków z początkiem nowego roku oraz do skorzystania ze wsparcia jakiego oferuje Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej – zachęca dyrektor Płaczek.

Tekst i foto: Joanna Oref





OFERUJEMY

- wynajem powierzchni biurowych i magazynowych
- wynajem sali konferencyjnej
- wirtualne biuro
- tereny inwestycyjne – działki na sprzedaż






Śląski Park Przemysłowo-Technologiczny Sp. z o.o.
 ul. Szyb Walenty 26
 41-700 Ruda Śląska

Sekretariat
tel. 32 789-51-01
 e-mail: sekretariat@sppt.pl



www.sppt.pl

Nasze miasto odwiedzili przedstawiciele słowackich Levic, Giżycka oraz Grodkowa, czyli miast partnerskich i zaprzyjaźnionych. Delegacje uczestniczyły m.in. w uroczystościach barbórkowych oraz odwiedziły perełki naszego miasta, w tym m.in. Stację Biblioteka i osiedle Ficusus w Wirku, czy nowy budynek Szkoły Podstawowej nr 17 w Bielszowicach. Była to też okazja do wymiany doświadczeń, jeżeli chodzi o pracę w samorządzie.

– Po latach przerwy staramy się odnowić kontakty z gminami partnerskimi i z tej okazji zaprosiliśmy je do wspólnego świętowania Barbórki. Naszym gościom pokazaliśmy też miasto oraz kilka miejsc, z których jesteśmy dumni. Jestem pewien, że to duży krok w odnowieniu współpracy i wymiany doświadczeń. Cieszę się także z wizyty przedstawicieli gminy Grodków, z którą nawiązaliśmy kontakt podczas powodzi – podsumował Michał Pierończyk, prezydent miasta Ruda Śląska.

JO

Z wizytą w Rudzie Śląskiej



Foto: UM Ruda Śląska



Foto: UM Ruda Śląska



Foto: UM Ruda Śląska



Foto: UM Ruda Śląska



Foto: UM Ruda Śląska



Foto: UM Ruda Śląska

Barbórka to wyjątkowe święto w naszym mieście – ze względu na tradycje górnicze oraz fakt, że św. Barbara jest patronką Rudy Śląskiej. Z tej okazji 4 grudnia w naszym mieście odbyły się uroczyste msze święte w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Bielszowicach (a przed nią modlitwa w cechowni KWK Ruda oraz przemarsz), w kościele pw. św. Wawrzyńca i św. Antoniego w Wirku oraz w kościele pw. Matki Boskiej Różańcowej w Halembie (a przedtem uroczystość na cechowni). Obchody tegorocznej Barbórki uświetnione zostały przez koncerty orkiestr górniczych, których tradycje podtrzymywane są od ponad 100 lat.

JO

Niech żyje nam górniczy stan!



Foto: UM Ruda Śląska



Foto: UM Ruda Śląska



Foto: UM Ruda Śląska



Foto: JO



Foto: UM Ruda Śląska



Foto: UM Ruda Śląska

Zmodernizowane boisko z milionową dotacją

Ponad milion złotych z Ministerstwa Sportu i Turystyki otrzyma Ruda Śląska na modernizację kompleksu sportowego przy ul. Górnośląskiej/Karskiego. To zakończone niedawno zadanie duże w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego. Gotowa jest już też połowa z 10 wybranych zadań małych.

– Środki zewnętrzne dają nam możliwość realizacji większej liczby przedsięwzięć, dlatego aktywnie pozyskujemy je ze źródeł unijnych i krajowych. W tym przypadku mówimy o dotacji w kwocie, która pokrywa zdecydowaną większość kosztów tej sporej inwestycji – podkreśla prezydent Michał Pierończyk.

„Tartan Niebieskie Dachy – kompleks sportowy dla mieszkańców w każdym wieku” to zadanie duże wybrane do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na 2024 rok. Inwestycja kosztowała ponad 1,3 mln zł. Na boisku, które kiedyś posiadało nawierzchnię tartanową, pozostał jedynie zniszczony asfalt, który zastąpiono teraz sztuczną trawą. Zainstalowane zostały nowe bramki i piłkochwyty. W sąsiedztwie boiska powstała strefa łącząca miasteczko rowerowe z gramy podwórkowymi. Przebudowane



zostały stoły do ping-ponga, a obok nich stały stoły do gry w chińczyka. Całości dopełniają chodniki, ławki, stojaki na rowery i kosze na śmieci. Warto również wspomnieć, że w głosowaniu na budżet obywatelski 2025 wybrany przez mieszkańców został m.in. remont boiska do

koszykówki w tym kompleksie.

Dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki zostało przyznane w ramach Programu wsparcia inwestycji sportowych.

Na 2024 rok rudzianie wybrali także 10 zadań małych. W parku im. Adama Mickiewicza w dzielnicy Godula i w rejonie ul. Górnośląskiej na granicy dzielnic Bykowina i Kochłowice powstały wybiegi dla psów, nazwane „Dogula” i „Piesko-Landia”. Drugi obiekt zostanie jednak udostępniony użytkownikom dopiero po wyrośnięciu trawy. Przy Szkole Podstawowej nr 21 w Kochłowicach otwarty został z kolei eksperymentalny plac zabaw, z 9 interaktywnymi stanowiskami, umożliwiającymi łączenie nauki z zaba-

wą. Place zabaw powstały również przy Szkole Podstawowej nr 3 w Rudzie i Miejskim Przedszkolu nr 32 w Kochłowicach.

Trwa budowa placów zabaw przy Miejskich Przedszkolach nr 30 w Bielszowicach i nr 43 w Bykowie oraz oświetlenia toru rolkarskiego przy parku Strzelnica w Bielszowicach, a także modernizacja małej architektury („kultowe murki”) przy alei pieszo-rowerowej w Bykowie. Niestety, anulowane musiało zostać zadanie polegające na zagospodarowaniu i upiększeniu terenu ośrodka rekreacyjno-sportowego Burloch Arena w Orzegowie, ponieważ w obu przeprowadzonych postępowaniach ceny złożonych ofert przekraczały limit środków dostępnych na ten projekt.

W ramach budżetu obywatelskiego na 2025 rok realizowane będą dwa zadania duże: utworzenie Strefy Aktywne-

go Wypoczynku i Integracji między ulicami Sygietyńskiego a Paderewskiego w Wirku oraz rewitalizacja terenu dawnego podoboju Althammer w Halembie. Rudzianie wybrali także 10 zadań małych: modernizację placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 30, rozbudowę tras rowerowych w Parku Strzelnica, modernizację placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2, remont boiska do koszykówki przy kompleksie Tartan Niebieskie Dachy, modernizację placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 8, modernizację placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 35, wykonanie oświetlenia i poprawę bezpieczeństwa osiedlowej strefy aktywności przy ul. Górnośląskiej, utworzenie siłowni na świeżym powietrzu przy Szkole Podstawowej nr 6, naprawę nawierzchni boiska przy Szkole Podstawowej nr 27 oraz modernizację placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 24.

Tekst i foto: UM Ruda Śląska

OGŁOSZENIE

Pani Izabeli KEMPIE
wyrazy szczerego współczucia
i pokrzepienia w trudnych chwilach
po śmierci
MATKI
przekazują
Dyrekcja i Pracownicy
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej

KRONIKA POLICYJNA

NA „PODWÓJNYM GAZIE” Z DZIEĆMI...

W sobotnią (30.11-1.12) noc policjanci z Rudy Śląskiej otrzymali informację o pijanym kierowcy, jadącym samochodem z małym dzieckiem. Wszystkie patrole z całego miasta zaczęły poszukiwania pojazdu. Na jego prawdopodobną trasę pojechali mundurowi z Komisariatu V i zatrzymali samochód na ul. Kłodnickiej. Za kierownicą siedział 45-latek, a obok niego 4-letni syn. Badanie trzeźwości wskazało, że kierowca miał prawie 2,2 promila alkoholu w swoim organizmie. Rudzianin trafił do izby wytrzeźwień, jego samochód został zarekwirowany i odstawiony na policyjny parking, a chłopcem zaopiekowała się babcia. Nieodpowiedzialny ojciec odpowie za dwa przestępstwa – kierowanie w stanie nietrzeźwym i narażenie dziecka na niebezpieczeństwo utraty życia i zdrowia.

Niestety, nie minął tydzień, a policjanci z Rudy Śląskiej zatrzymali kolejnego pijanego kierowcę, jadącego samochodem z dzieckiem. 4 grudnia mundurowi zostali powiadomieni przez świadka, że ulicą 1 Maja w Halembie jedzie pijany kierowca z chłopcem w aucie. Mężczyzna zatrzymał się na stacji paliw, a potem ruszył w dalszą drogę w kierunku ulicy Solidarności. Świadek swoim samochodem pojechał za nim i na ulicy Leśnej uniemożliwił mu dalszą jazdę, po tym, jak pijany kierowca wjechał w zaparkowany pojazd. Policjanci, którzy błyskawicznie pojawili się na miejscu, sprawdzili alkomatem, w jakim stanie był 41-latek. Rudzianin miał ponad 2,7 promila, a kolejne badania wskazywały na dalszy wzrost tego wyniku. 41-latek

odpowie za kierowanie w stanie nietrzeźwości, narażenie syna na niebezpieczeństwo utraty życia i spowodowanie kolizji. Oprócz sądowego wyroku i zakazu prowadzenia pojazdów, rudzianina czekają ogromne kary finansowe.

Oprac. JO

ZAMIAST MARKOWEGO ZEGARKA DOSTAŁ PODRÓBKĘ

Mieszkaniec Rudy Śląskiej stał się ofiarą oszustwa podczas zakupów online. Zamiast zamówionego topowego smartwatcha, otrzymał podróbkę. Mężczyzna zapłacił kurierowi 1500 zł za paczkę, licząc na nowoczesny zegarek, a w środku czekała go niemiła niespodzianka.

Jak doszło do oszustwa? Rudzianin znalazł ogłoszenie o sprzedaży zegarka w atrakcyjnej cenie na popularnym portalu ogłoszeniowym. Po ustaleniu szczegółów zgodził się na płatność przy odbiorze. Kurier dostarczył paczkę, a po otwarciu okazało się, że zamiast oryginalnego produktu, w środku była tania podróbka.

Przy zakupach online warto pamiętać o kilku zasadach, które pomogą uniknąć podobnych sytuacji: uważaj na „super okazje” – jeśli cena wydaje się zbyt dobra, by była prawdziwa, może to być oszustwo; sprawdzaj wiarygodność sprzedawcy – opinie innych użytkowników są kluczowe; chroń swoje dane osobowe i hasła dostępowe; jeśli korzystasz z zagranicznych serwisów, nigdy nie przelewaj pieniędzy poza aukcją.

Oprac. MP

Źródło: KMP Ruda Śląska

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Słonecznej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.	Położenie nieruchomości (ulica)	Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości			Powierzchnia nieruchomości (m ²)	Przeznaczenie i sposób zagospodarowania nieruchomości	Cena wywoławcza nieruchomości netto (zł)	Wadium Postąpienie minimalne (zł)
		Nr księgi wieczystej	Nr obrębu	Nr działki				
1	ul.Słoneczna	GL1S/00006372/8	5	6.1336/29	1578	46MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej	390.000,00	19.500,00 3.900,00
2	ul.Słoneczna	GL1S/00012192/7	5	6.1337/882	1275	46MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 71KDD – teren drogi publicznej klasy „dojazdowa”	315.000,00	15.800,00 3.150,00

Przetarg odbędzie się w dniu 10.01.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 3.01.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Słoneczna, działka nr ...” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożyć Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należyty podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Fundacja Promocji Inicjatyw Społecznych POLPROM zorganizowała ósmą edycję ogólnopolskiego konkursu na najlepsze praktyki instytucji rynku pracy „Lider aktywizacji osób młodych.” Wyróżnione zostały niestandardowe, oryginalne rozwiązania problemów osób młodych na rynku pracy, a wśród nich Akademia Rynku Pracy, działająca od 2022 roku w rudzkim urzędzie pracy.



Beata Płaczek, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rudzie Śląskiej, 3 grudnia br. odebrała w Pałacu Staszica w Warszawie Nagrodę Specjalną i tytuł Lidera Aktywizacji Osób Młodych. – Cieszymy się, że działania Akademii Rynku Pracy, której celem jest wsparcie młodzieży przed wejściem na rynek pracy poprzez prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie aktywności zawodowej, zostały docenione. Nieustannie wzbogacamy swoją standardową ofertę, aby wykazać otwartość na różne grupy odbiorców, szczególnie na młode pokolenia. Zachęcając do korzystania z naszych usług, bazujemy na atrakcyjnych propozycjach, zgodnych z potrzebami uczniów, rynku pracy i wymaganiami pracodawców, przed którymi młodzież stanie w przyszłości – mówi Beata Płaczek.

W roku szkolnym 2023/2024 w zajęciach i warsztatach prowadzonych przez pracowników PUP uczestniczyło ponad 1400 dzieci i młodzieży z ponad 30 placówek edukacyjnych naszego miasta. Dane te potwierdzają, iż nasza oferta jest zgodna z oczekiwaniami rudzkich uczniów, przedszkolaków i nauczycieli.

Bierzemy pod uwagę sugestie nauczycieli, wzbogacając i modyfikując naszą ofertę o zaproponowane elementy oraz wprowadzając nowe rozwiązania. Jesteśmy otwarci również na uczniów – na podstawie wypełnianych przez młodzież anonimowych ankiet po przeprowadzonych warsztatach uzyskujemy ważne wskazówki i informacje, dzięki czemu możemy doskonalic realizowane formy.

Warto podkreślić, że w ramach Akademii Rynku Pracy realizujemy szereg różnorodnych spotkań edukacyjnych, wspierających młodzież przed wejściem na rynek pracy. Zajęcia prowadzone są przez pracowników PUP, posiadających wiedzę

Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej po raz piąty Liderem Aktywizacji Osób Młodych

w prezentowanych uczniom dziedzinach – pracowników, którzy cały czas podnoszą swoje kompetencje m.in. poprzez udział w międzynarodowych projektach i szkoleniach. Zajęcia dla młodzieży odbywają się zarówno w formie warsztatowej, jak i wykładowej oraz są dostępne dla uczniów szkół ponadpodstawowych, podstawowych oraz przedszkolaków, po to, aby rozbudzić w młodych osobach kreatywność pożądaną na niemal każdym stanowisku pracy. Rozwijamy umiejętność odpowiedniej komunikacji, potrzebnej w pracy zespołowej i nie tylko, przedstawiamy narzędzia ICT, ułatwiające naukę języków obcych i dające możliwość przyjemnego zdobywania wiedzy, prezentujemy techniki efektywnego uczenia się, z których młodzi ludzie mogą skorzystać, prezentujemy podstawową wiedzę z zakresu prawa pracy, rejestracji w urzędzie oraz form pomocy oferowanych przez urząd, ułatwiających po ukończeniu edukacji wejście na rynek pracy, a dla najmłodszych uczniów przybliżamy tematykę przedsiębiorczości w aspekcie świadomego konsumenta oraz wprowadzamy radosną edukację o zawodach.

Spotkania i warsztaty dla szkół realizujemy na terenie urzędu, zapraszając młodzież do nas, aby poznali to miejsce, zaznajomili się z naszymi murami, salami oraz pracownikami, aby nie obawiali się do nas zawitać w przyszłości. Z kolei warsztaty dla przedszkoli realizujemy w ich placówkach, biorąc pod uwagę wiek maluchów i ich bezpieczeństwo.

Biorąc pod uwagę potrzeby i opinie placówek, z którymi współpracujemy, stale aktualizujemy naszą ofertę, co obrazują przedstawione poniżej zajęcia realizowane w roku szkolnym 2024/2025.

Dla najmłodszych dzieci – naszych rudzkich przedszkolaków realizujemy warsztaty pn. „Bajkowe zawody.” Przedstawiamy wówczas prezentację obrazującą znane dzieciom bajki, ich bohaterów oraz zawody, jakie wykonują wraz z atrybutami związanymi z konkretnymi branżami oraz rymowanymi zagadkami dotyczącymi różnych profesji.

Dla młodszych dzieci szkół podstawowych (klasy I-III) przygotowaliśmy spotkania pt. „Kim zostanę jak dorosnę – twórcza zabawa o zawodach”. Dzieci mają możliwość udziału w zajęciach poza murami szkoły, odwiedzają i poznają urząd pracy, pobierając numerki do doradcy, sprawdzając działanie urządzeń biurowych, a przede wszystkim poznając specyfikę wybranych zawodów.

Uczniowie kończący edukację w szkole podstawowej zapraszani są na cykl „O zawodach rzemieślniczych. Czy warto i dlaczego?”. Spotkania te realizowane są z Cechem Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Rudzie Śląskiej. Spotkania z rzemieślnikami są dla młodych ludzi cennym doświadczeniem, poznają bowiem ważne aspekty wy-

konywania określonych zawodów oraz edukacji w szkole branżowej.

Najbogatszą ofertę kierujemy do uczniów szkół średnich, poniżej tematyka spotkań i warsztatów:

- „Pierwsze kroki na rynku pracy – formy pomocy oferowane przez PUP”,
- „Prawo pracy w pigułce. Co warto wiedzieć rozpoczynając swoją pierwszą pracę – rodzaje umów o pracę, urlopy pracownicze, prawa i obowiązki pracownika”,
- „Potencjał kreatywności, który drzemie w każdym z nas”,
- „Metody efektywnego uczenia się”,
- „Zajęcia z mediatorem” („Pozytywna komunikacja – bo można inaczej”, „Konflikt – ludzka rzecz”, „Negocjacje – element codziennej komunikacji”),
- „Mapowanie myśli”,
- „Nowości w nauce języków – Chat GPT i wirtualne tablice”,
- „Kompetencje przyszłości”.

W efekcie prowadzonych spotkań/warsztatów młodzi ludzie uzyskują wskazówki związane z aspektami dot. przyszłego zatrudnienia i funkcjonowania na rynku pracy oraz możliwościami wsparcia, na jakie mogą liczyć z naszej strony. Podczas zajęć trenują wymagane na rynku pracy kompetencje, takie jak kreatywność, umiejętność pracy zespołowej, wykorzystanie wyobraźni, umiejętność komunikowania się, a także zdobywają wskazówki nt. różnorodnych

metod edukacji, włączając w to nowoczesne technologie czy techniki skutecznego przyswajania wiedzy.

Nasze zadania warsztatowe angażują młodzież do pracy indywidualnej, w parach oraz grupach, aby mogli dostrzec, w jakiej sytuacji najlepiej się czują, ale również, aby próbowali wyjść ze swojej strefy komfortu i nie bali się myśleć niestandardowo. Wiedzę merytoryczną popieramy licznymi ćwiczeniami, podkreślając, że każdy pomysł jest dobry, że każda informacja, którą od nich uzyskamy, jest odpowiednia, otwierając młodzieży na siebie i swoją pomysłowość.

Dostrzegliśmy, że dla uczniów sam urząd przestał być strukturą, od której powinni stronić i zwrócić się tylko w ostateczności. Bezpośredni kontakt, prowadzony w sprzyjającej atmosferze, przy okazji spotkań, które wiele wnoszą w świadomość młodych ludzi i burzą stereotypy, ukazuje, że jest to miejsce, które ma wiele do zaoferowania.

– *Możliwość bezpośredniego kontaktu zaangażowanych w aspekcie edukacji i rynku pracy stron daje niespotykaną możliwość wzajemnego poznania się, w tym wysłuchania wzajemnych oczekiwań i potrzeb, a poprzez przedstawianą otwartość również zmniejszenia dystansu, co ma przełożenie zarówno na kontakt między współpracującymi w prowadzeniu działań instytucjami, jak i pomiędzy uczestniczącymi uczniami. Niezwykle cieszę mnie to, że działania*

Akademii Rynku Pracy zostały docenione w ogólnopolskim konkursie. Organizowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rudzie Śląskiej spotkania stworzyły przestrzeń do wzmocnienia pożądanego na rynku pracy kompetencji społecznych, przedstawiania młodzieży informacji, dzięki którym będą mogli z większą świadomością wkroczyć na kolejne etapy edukacji w drodze do pracy – podsumowuje zastępca prezydenta miasta Ruda Śląska, Anna Krzyszteczko.



Warto wspomnieć, że obok standardowych działań na rzecz osób młodych m.in.: z zakresu pośrednictwa pracy, doradztwa zawodowego, szkoleń, wsparcia merytorycznego i finansowego dla rozpoczynających działalność gospodarczą, podejmujemy innowacyjne przedsięwzięcia. Jednym z nich jest Centrum Wsparcia Młodych. W okresie 25.01.-01.03.2024 r. zrealizowaliśmy cykl spotkań i warsztatów, których celem była pomoc osobom młodym w zmierzeniu się z wyzwaniem współczesnego rynku pracy i odnalezieniu swojego miejsca. Działania te realizowane były przez ekspertów wewnętrznych – pracowników realizujących warsztaty w ramach Akademii Rynku Pracy oraz partnerów projektu pilotażowego „Droga do zatrudnienia – Centrum wsparcia młodych”, jak również zewnętrznych, wyjątkowych gości. Zaprosiliśmy panią Arlenę Witt – osobowość internetową, twórczynię programu edukacyjnego „Po cudzemu”, pana Sebastiana Mierzwę – dziennikarza Radia Piekary, psychologów z Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej, pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Urzędu Skarbowego, którzy w odpowiedni sposób przekazali młodym to, co niezbędne w stawianiu pierwszych kroków na rynku pracy i budowaniu kariery zawodowej. Swoim entuzjazmem i zapałem zachęcili oni także do działania i podejmowania ciekawych inicjatyw.

Widząc zainteresowanie pracą i wyjazdami za granicę, zwłaszcza w okresie wakacyjnym, zrealizowaliśmy kampanię informacyjną pt. „Zanim wyjedziesz do pracy za granicę. Co warto wiedzieć o pracy w krajach UE”. We współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach i Komendą Miejską Policji w Rudzie Śląskiej zorganizowaliśmy spotkania, podczas których młodzi ludzie uzyskali wskazówki, jak uniknąć zagrożeń wybierając pracę za granicę oraz informacje nt. warunków życia, pracy oraz zasad nawiązania stosunku pracy w krajach UE, takich jak: Niemcy, Francja, Holandia, Belgia, Włochy czy Dania.

POWIATOWY URZĄD PRACY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ZAPRASZA DO UDZIAŁU W
Akademii Rynku Pracy
ROK SZKOLNY 2024/2025

I Przedszkola
Pomagamy najmłodszym poznać ciekawe zawody poprzez odwołanie do bajek.

II Szkoły podstawowe
Kim zostanę jak dorosnę – twórcza zabawa o zawodach.
Zajęcia z przedsiębiorczości przy wykorzystaniu scenariusza zajęć edukacyjnych ABC MAŁEGO KONSUMENTA.
„O zawodach rzemieślniczych. Czy warto i dlaczego?” przy współpracy z Cechem Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Rudzie Śląskiej.

III Szkoły ponadpodstawowe
Pierwsze kroki na rynku pracy – formy pomocy oferowane przez PUP.
Prawo pracy w pigułce. Co warto wiedzieć rozpoczynając swoją pierwszą pracę – rodzaje umów o pracę, urlopy pracownicze, prawa i obowiązki pracownika.
Potencjał kreatywności, który drzemie w każdym z nas.
Metody efektywnego uczenia się.
Mapowanie myśli.
Nowości w nauce języków – Chat GPT i wirtualne tablice.
Kompetencje przyszłości.
Pozytywna komunikacja – bo można inaczej – zajęcia z mediatorem.
Konflikt – ludzka rzecz – zajęcia z mediatorem.
Negocjacje – element codziennej komunikacji – zajęcia z mediatorem.

Skontaktuj się z nami pod nr telefonu 32 771 59 50, 32 771 59 51, 32 771 59 52

Wolne miejsca na zajęcia do Aquadromowej Szkoły Pływania

Chcesz, aby Twoje dziecko nie bało się wody, nauczyło się pływać, prawidłowo się rozwijało, integrowało z innymi, a przy tym wszystkim dobrze się bawiło? Zapisz je do Aquadromowej Szkoły Pływania, która prowadzona jest w rudzkim Aquadromie. Oferowane są dwa typy zajęć – Aqua Bobasy (dla dzieci od 3. miesiąca życia do 4. roku życia) oraz Szkoła Pływania dla osób od 4. roku życia. Są jeszcze wolne miejsca na poszczególne zajęcia – nabór prowadzony jest w trybie ciągłym.

W przypadku niemowląt i dzieci do 4. roku życia pływanie wspiera rozwój sensoryczny i motoryczny, stymulując zmysły i poprawiając koordynację ruchową. Dodatkowo pływanie wpływa korzystnie na zdrowie dziecka, wzmacniając układ oddechowy, krążeniowy oraz mięśnie. Regularne zajęcia oswoją maluchy z wodą, zmniejszając ich strach przed pływaniem w późniejszym wieku. Zajęcia Aqua Bobasy w rudzkim Aquadromie odbywają się w obecności rodzica w wodzie, by zapewnić dziecku jak największe poczucie bezpieczeństwa. Trwają 30 minut, co jest optymalnym czasem, ponieważ maluchy szybko się męczą. Wszystko przebiega w atmosferze radości i bez presji.

Osoby od 4. roku życia odnoszą również wiele korzyści. Nauka pływania to przede wszystkim nabywanie umiejętności życiowej, która może okazać się niezwykle cenna w sytuacjach zagrożenia. Regularne treningi wzmacniają mięśnie, poprawiają ich elastyczność oraz zwiększają zakres ruchu w stawach. Kursanci zyskują również większą pewność siebie, ucząc się nowych umiejętności, a zajęcia w grupie wspierają rozwój dyscypliny, wytrwałości oraz umiejętności współpracy.

– *Dzięki nauce pływania poprawiamy kondycję i wytrzymałość naszych kursantów. Pływanie to sport, który angażuje całe ciało, dzięki czemu wzmacniane są wszystkie mięśnie. Przy tej aktywności poprawia się również wydolność płuc. Na pewno wpływa też na lepszą postawę ciała oraz pomaga w zapobieganiu otyłości oraz utrzymaniu prawidłowej wagi. Pływanie jest też sportem, dzięki któremu jesteśmy w stanie zapobiegać ewentualnym wadom np. kręgosłupa. Nie do przecenienia jest aspekt psychologiczny – w trakcie pływania możemy zredukować stres. Dzięki kontaktowi z wodą i uwalnianiu endorfin jesteśmy w stanie zrelaksować ciało i umysł. Oczywiście podstawą uzyskania tego typu efektów jest regularność – mówi Mateusz Kluge, koordynator Aqu-*



adromowej Szkoły Pływania. – *U osób uczących się pływać poprawia się też koncentracja oraz samodyscyplina, ponieważ nauka pływania wymaga skupienia. Oczywiście niezbędne jest dobieranie takich ćwiczeń i zabaw, aby zdobywanie kolejnych umiejętności było możliwe do zrealizowania. Nauka pływania buduje również odporność psychiczną i uczy kontrolowania emocji, gdy na przykład coś nie wychodzi – niezbędne będzie tutaj odpowiednie wyjaśnienie sytuacji przez instruktora – dodaje. – Dzieci które chodzą na nasze zajęcia, po pewnym czasie zaczynają się ze sobą kolegować, wchodzą w interakcje, lubią ze sobą przebywać, więc do tego wszystkiego dochodzi aspekt społeczny – zaznacza Mateusz Kluge.*

Zapisy do Aquadromowej Szkoły Pływania prowadzone są z podziałem na zakres wiekowy w przy-

padku zajęć Aqua Bobasy (maksymalnie w jednych zajęciach uczestniczy sześciu kursantów). Z kolei zajęcia dla osób od 4. roku życia prowadzone są w formie lekcji: indywidualnych, dwuosobowych, trzynosobowych, czterosobowych i grupowych. W tym ostatnim przypadku (w grupie uczestniczy maks. sześciu kursantów) grupy podzielone są ze względu na zakres wiekowy oraz poziom trudności (podstawowy, średniozaawansowany i zaawansowany), przy czym dla każdego poziomu podawane są wymagania dla osób, które chcą wziąć udział w zajęciach. – *Dzięki temu możliwe jest dołączenie do zajęć w każdym momencie sezonu – podkreśla Mateusz Kluge. – Na koniec zaznaczę, że nasze zajęcia są prowadzone w taki sposób, że dzieci nie spoglądają na zegarek, czekając, aż dobiegną one końca, lecz są na tyle zainteresowane i aktywne, że żałują, kiedy lekcje się kończą – dodaje.*

Informacje na temat wolnych miejsc, harmonogramu zajęć, cennika, regulaminu oraz wszystkich niezbędnych szczegółów można znaleźć na stronie internetowej strefaklienta.aquadrom.pl.

Joanna Oref



Wieczór Paniński plus

KOMEDIOWY
SPEKTAKL
TEATRALNY

Autor: **Marcin Szczygielski**

Reżyseria: **Maria Seweryn**

ZDOBYWCA DWÓCH
GŁÓWNYCH NAGRÓD NA



RUDA
ŚLĄSKA

20.01.2025 r. godz. 19.00
Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty
Bilety: KupBilecik.pl, Biletyna.pl oraz tel. 603 877 135

Producent:
Impresariat Artystyczny Koncert

Współpraca:
TEATR MY

Chyba każdy kiedyś zbierał znaczki, miał w domu klaser i czuł się członkiem wielkiej społeczności filatelistów.

Andrzej Nowak do Polskiego Związku Filatelistów wstąpił w 1976 roku. O znaczkach wie wszystko. Z rudzianinem rozmawiamy o rzadkiej specjalizacji w filatelistyce, jaką są listy prowizoryczne.

– **Wiem, że jest Pan absolutnym pasjonatem filatelistyki, niekwestionowanym ekspertem. Obecnie szczególnie interesują Pana listy prowizoryczne z okresu powojennego. Czym one są i dlaczego są tak rzadkie?**

– Po II wojnie światowej, mimo zniszczeń wojennych i chaosu powojennego, urzędy pocztowe starały się zapewnić ciągłość usług pocztowych. Poczta przecież była zawsze – niez-

Listy, które ocalały. Historie zapisane na stemplach, znaczkach i kopertach



ależnie, czy była niemiecką, czy polską instytucją. Urzędy pocztowe w powojennej Polsce odgrywały niezwykle istotną rolę, stanowiąc jeden z filarów odbudowującego się państwa i społeczeństwa. Natomiast listy prowizoryczne były to listy wysyłane właśnie zaraz po wojnie, kiedy system pocztowy

z czasem jednak zaczęło doceniać wartość historyczną całych listów, dostrzegając w nich świadectwa historii i życia codziennego w powojennym okresie naszego kraju.

– **Co niezwykle jest w tych listach oprócz znaczków?**

wy, stemple te pełniły więcej ważnych funkcji. Właśnie stempel pocztowy był dowodem, że nadawca listu uiścił opłatę za przesyłkę, unieważniając znaczki i czyniąc go niemożliwym do

Andrzej Nowak zaczął w Kole PZF nr 4 przy KW „Halemba”, był członkiem Zarządu Oddziału PZF w Zabrze, prezesem Oddziału PZF w Rudzie Śląskiej, członkiem Zarządu i prezesem Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego PZF oraz członkiem Zarządu Głównego PZF, jednym z założycieli Polskiej Kapituły Filatelistycznej. W Rudzie Śląskiej zawdzięczamy mu krajowe wystawy, pokazy i imprezy Polskiej Kapituły Filatelistycznej. Za swoją działalność został wyróżniony m.in. Złotą Odznaką Honorową PZF, złotą odznaką „Za Zasługi dla Polskiej Filatelistyki” (2003), tytułem „Zasłużony dla Okręgu PZF” przez Zarządy Okręgów w Katowicach, Częstochowie i Wrocławiu. Jest członkiem honorowym PZF oraz laureatem Statuetki „Prymus” w kategorii „Indywidualista Roku” (2000 i 2005), a także otrzymał „Prymusa” w kategorii „Za całokształt działań na rzecz Polskiej Filatelistyki” (2019).

Filatelistyka skupia się na gromadzeniu, badaniu i klasyfikowaniu znaczków pocztowych – stempli, kopert, kart pocztowych, listów i całości pocztowych. Może przybierać różne formy i skupiać się na bardzo wielu aspektach. Kolekcjonerzy specjalizują się w znaczkach z konkretnych krajów, okresów historycznych, koncentrując się na tematyce im bliskiej, zbierając te o tematyce przyrodniczej, małe reprodukcje dzieł sztuki, czy portrety sławnych ludzi. Innych interesują przede wszystkim stemple pocztowe, więc badają ich historię i ewolucję.



Foto: arch. prywatne

w obliczu trudności. Po wojnie ludzie poszukiwali swoich bliskich, korespondencja była ogromnie ożywna, a pocztowcy doskonale sobie zdawali sprawę z wagi swojej roli.

– **Filatelistyka zachowała więc ten ludzki wymiar powojennego systemu pocztowego...**

– Powojenny okres był czasem poszukiwań, łączenia rodzin rozdzielonych przez wojnę i odbudowywania zerwanych więzi. Poczta odgrywała w tym procesie kluczową rolę, umożliwiając ludziom komunikowanie się i odnajdywanie bliskich. Listy stały się nośnikami ważnych informacji, wieści o ocalałych i ich miejscach pobytu, pomagały scalać rodziny i społeczności. Nic dziwnego, że dziś są szczególnie cenne, wciąż będąc nośnikami wiadomości o historycznym znaczeniu. Filatelistyka opowiada w ten sposób o świecie, dokumentując zmiany geopolityczne, kulturowe i społeczne. Ich analiza daje nam wiedzę o czasach przeszłych.

– **I tu nasuwa się pytanie, jakie informacje o naszych czasach przetrwają w obecnie wydawanych znaczkach... Bardzo dziękuję za rozmowę.**

BL



wy dopiero się odradzał. Są one bardzo rzadkie, ponieważ ówczesni filateliści skupiali się głównie na samych znaczkach i często wycinali je z kopert, niszcząc tym samym całe listy. Mało kto przewidział późniejszą wielką wartość historyczną całych kopert, tzw. całości pocztowych. Ewolucja usług pocztowych odzwierciedlała przecież szersze zmiany społeczne zachodzące w powojennej Polsce. Początkowo filatelistyka koncentrowała się przecież na kolekcjonowaniu samych znaczków, co doprowadziło do zniszczenia wielu cennych listów prowizo-

– **Bardzo wiele rzeczy! Już same stemple pocztowe są niezwykle interesujące. Po wojnie wiele miejscowości miało zmienione nazwy, a nowe stemple jeszcze nie istniały, pocztowcy musieli sobie radzić w kreatywny sposób. Na tych starych stemplach wyryto więc nowe nazwy miejscowości i używano ich do unieważniania znaczków. Kochłowice są tego dobrym przykładem, gdy brakowało jeszcze stempla z polską nazwą, a niemiecka nazwa „Kochlowitz” była nieaktualna. Pocztowcy używali więc jednoobrazkowego stempla i dopisywali nazwę miejscowości ręcznie, piórem. W innych miejscowościach tworzyli prowizoryczne stemple z gumolitu, przypominające linoryt. Stemple pocztowe w tych powojennych listach miały ogromne znaczenie, wykraczające poza zwykłe unieważnienie znaczka. W tamtym okresie, kiedy system pocztowy był w fazie odbudo-**

ponownego wykorzystania. Stempel wskazywał miejsce i datę nadania listu, co było istotne dla śledzenia przesyłki i potwierdzenia jej autentyczności. W kontekście powojennych zmian administracyjnych i terytorialnych, stemple pocztowe stały się cennym źródłem informacji historycznej. Ukazywały one ówczesne „wojenne” nazwy miejscowości, które po wojnie często ulegały zmianom, a nowe, aktualne stemple, nie były jeszcze dostępne.

– **Czyli te listy to nie tylko kawałek papieru, ale świadectwo historii i dowód wielkiej pomysłowości ludzi w trudnych czasach?**

– Zdecydowanie tak! A obecnie są to prawdziwe perełki dla kolekcjonerów i historyków. Pokazują, jak ludzie radzili sobie w obliczu chaosu, jak ważna była dla nich komunikacja, nawet w tak trudnych warunkach. Te prowizoryczne metody znaczenia listów były dowodem zaradności ludzi



KOMUNIKAT

Szanowni Klienci,

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej informuje, że

- ➔ **24 grudnia 2024 r. – biura Spółki czynne będą od godz. 7:00 do godz. 12:00**
- ➔ **27 grudnia 2024 r. – biura Spółki będą nieczynne**

Całodobowo dyżur pełni pogotowie PWIK pod bezpłatnym numerem telefonu **994**.
Przepraszamy za utrudnienia

PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA INFORMUJE

O UZUPEŁNIAJĄCYCH WYBORACH ŁAWNİKÓW NA KADENCJĘ OBEJMUJĄCĄ LATA 2024-2027

W uzupełniających wyborach Rada Miasta Ruda Śląska winna wybrać:

– 2 ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy do Sądu Rejonowego w Zabrzu.

**TERMIN ZGŁASZANIA KANDYDATÓW NA ŁAWNİKÓW UPŁYWA
19 GRUDNIA 2024 ROKU**

Szczegóły dotyczące naboru wniosków kandydatów na ławników znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska (www.rudaslaska.bip.info.pl)

Zgłoszenia przyjmowane są w Kancelarii Rady Miasta (Urząd Miasta Ruda Śląska, Budynek A, pokój nr 209) w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, tel. 32 342 36 05.

O śląskich kulinarnych tradycjach bożonarodzeniowych na Ficinusie

12 grudnia (czwartek) o godz. 17 Biblioteka Ficinus zaprasza na wyjątkowe spotkanie poświęcone kulinarnej tradycji Śląska. Gośćmi Biblioteki będą dr hab. Dorota Światała-Trybek, prof. UO, znana badaczka dziedzictwa kulturowego regionu, a także Ernestyna Kubecka z Koła Gospodyń Wiejskich w Dębieńsku, autorka książki „Cztery pory roku w kuchni śląskiej”. Wydarzenie będzie okazją do zgłębienia sekretów kuchni śląskiej, zwiedzenia ekspozycji muzealnej „W dawnej śląskiej kuchni”, a także do degustacji świątecznych pierników.

Podczas wydarzenia prof. Światała-Trybek podzieli się swoją wiedzą na temat śląskich tradycji kulinarnych, ich historycznych korzeni oraz znaczenia w budowaniu lokalnej tożsamości. – *Opowiem o kulinarnych zwyczajach Śląska, zdradzę ciekawostki o tradycyjnych potrawach i ich symbolice. Szczególną uwagę poświęcę zwyczajom i potrawom bożonarodzeniowym* – wylicza pani Dorota.

Dr hab. Dorota Światała-Trybek, prof. UO, reprezentuje Instytut Językoznawstwa. Od 30 lat bada dziedzictwo kulturowe Górnego Śląska, zajmuje się między innymi: zwyczajami i obrzędami, kulturą regionalną, kulinariami, turystyką kulturową, religijnością i pobożnością ludową.

Efektom jej pracy jest m.in. 10 monografii autorskich i współautorskich, 6 prac pod redakcją i prawie 150 artykułów naukowych.

22 listopada br. prof. Dorota Światała-Trybek odebrała nagrodę im. Wojciecha Korfantego, którą ustanowił w 1993 roku Związek Górnośląski. Przyznawana jest ona osobom, instytucjom, organizacjom przyczyniającym się do promocji Górnego Śląska w skali kraju i świata dzięki swym dokonaniom społecznym, kulturalnym, naukowym, politycznym, przedsiębiorczości i innowacyjności.

Z kolei Ernestyna Kubecka to pasjonatka śląskiej tradycji kulinarnej, która w swojej książce ukazuje bogactwo smaków

i zwyczajów związanych z kuchnią naszego regionu. Podczas spotkania autorka opowie o swojej pracy nad książką, inspiracjach oraz roli tradycji kulinarnych w codziennym życiu Ślązaków. – *Poprzez moją książkę chciałam przypomnieć nasze śląskie potrawy, zachować pamięć i dziedzictwo rodzinne kilku pokoleń zwolenników kuchni domowej* – mówi pani Ernestyna.

Co istotne, wszystkie przepisy zostały przedstawione w książce w języku polskim i śląskim. Znajdziemy w niej recepturę m.in. na hekele, makrony, ajntopf czy hauskylja. Podczas spotkania będzie możliwość zakupu książki i zdobycia autografu autorki.

UM

OGŁOSZENIE

TWÓRCZY CZWARTEK NA FICINUSIE



Kulinarne tradycje na Śląsku

spotkanie z dr hab. Dorotą Światałą-Trybek, badaczką dziedzictwa kulturowego regionu oraz Ernestyną Kubecką z Koła Gospodyń Wiejskich w Dębieńsku

12 grudnia 2024 r.

godz. 17:00

**BIBLIOTEKA FICINUS,
UL. KUBINY 24**

WSTĘP WOLNY

RUDA Śląska



KOLONIA FICINUS



Świątecznie i charytatywnie

Rudzki Jarmark Bożonarodzeniowy przy parafii Matki Bożej Różańcowej przy ulicy Kościelnej w Rudzie odbył się w tym roku po raz szósty. Wielu mieszkańców, nie tylko tej dzielnicy, nie wyobraża sobie wejścia w świąteczny klimat bez odwiedzenia rudzkiego jarmarku. Ten fakt podkreślali uczestnicy tego świątecznego wydarzenia.

Właśnie zintegrowanie mieszkańców i wspólne przeżywanie atmosfery zbliżających się świąt przyświecało śp. Elżbiecie Żurek, społeczniczce, organizatorce licznych akcji i nauczycielce I LO im. A. Mickiewicza, która sześć lat temu podjęła się organizacji jarmarku. Niestety, w tym roku był to już trzeci jarmark bez Eli, na szczęście po jej śmierci to wyjątkowe dzieło kontynuuje jej mąż, Janusz Żurek, razem z radnym Krzysztofem Piechaczkiem. Na licznych stoiskach można było znaleźć wszystko, co wprowadziło w świąteczną atmosferę i niebawem stanie się ozdobą wielu świątecznych stołów. – *Mamy stałe grono wystawców, ale w tym roku byli też zupełnie nowi. Na jarmarku można było zaopatrzyć się w ręcznie wykonywane ozdoby świąteczne w najróżniejszych technikach. Tradycyjnie dostępne były piękne świece świąteczne, świąteczne obrusy, poduszki i pościel z bożonarodzeniowymi motywami. Była też możliwość zakupu prezentów dla dzieci. Tradycyjnie nie zabrakło stoiska I LO, gdzie można było napić się „czarnej polewki”* – mówił Janusz Żurek.



Organizatorzy zadbali też o część artystyczną. Na scenie w części dziecięco-młodzieżowej wystąpili wykonawcy z Młodzieżowego Domu Kultury w Rudzie i z ODK RSM „Matecznik”, dzieci z SP nr 3 i Miejskiego Przedszkola nr 40, Julietta oraz 24-osobowa grupa Performers Dance Studio. Dużym zainteresowaniem publiczności cieszył się występ Gabora z towarzyszeniem wykonawców ze Śląskiej Sceny Młodych oraz Młodej Rudy i laureatów konkursu „O Rudzki Mikrofon”, a także znanego rudzianom duetu Mały z Dużym.

Na scenie pojawili się też Michalina Starosta, Partycja Gała, Dorota Pacholarz (Arkadia Band), Dawid Bieniasz, Monika Konopka i Wiktoria Gawętczyk z MDK-u. Warto dodać, że wszyscy wykonawcy wystąpili charytatywnie.

Jarmark odwiedzili także prezydent Michał Pierończyk, który objął wydarzenie honorowym patronatem i wiceprezydent Aleksandra Skowronek. Prezydent podkreślił, że jarmark jest doskonałym pretekstem do spędzenia czasu w gronie najbliższych i przyjaciół. – *Co ważne, jarmark to także okazja, aby włączyć się w akcję charytatywną na rzecz chorej na mukowiscydozę Michalinki* – mówił prezydent Pierończyk. Wiceprezydent Aleksandra Skowronek przyznała, że jako mieszkanka dzielnicy w Jarmarku Bożonarodzeniowym przy parafii Matki Bożej Różańcowej w Rudzie co roku uczestniczy z radością. – *Zawsze wzbogacam moją kolekcję świątecznych dekoracji o kolejne wyjątkowe zdobycze. Tak też było i tym razem* – podkreśliła wiceprezydent Skowronek.

Tekst i foto: WT

Górska nuta na początek świąt

W Ośrodku Adaptacyjnym dla Dzieci Niepełnosprawnych w Bykowie odbyło się kolędowanie w wykonaniu zespołu „Góralscy Kolędnicy”. Wydarzenie to zostało zorganizowane specjalnie dla dzieci i ich opiekunów. Zespół swoim występem wprowadził wszystkich w magiczny nastrój nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.



Spotkanie miało szczególny charakter, łącząc radość ze świątecznego śpiewu z atmosferą góralskich tradycji. – *Nasi goście są u nas zupełnie pro bono, tylko dla naszych dzieci z naszego miasta Ruda Śląska. Bardzo się cieszymy, że możemy inaugurować przygotowania do przyjścia Pana Jezusa w taki sposób – właśnie kolędując z nimi* – zaznaczył dyrektor ośrodka, Arkadiusz Staisz.

Zespół „Góralscy Kolędnicy” to grupa, która z pasją przybliży tradycje muzyczne góralskiego regionu. W tym roku udało się im dotrzeć do ośrodka w Rudzie Śląskiej. Szymon Chyc Magdzin, członek zespołu, podkreślił, jak ważne jest to, że mogli wystąpić w tym szczególnym miejscu. „Od jakiegoś czasu jesteśmy w kontakcie i wybieramy się już drugi rok. Jest nam niezmiernie miło, że możemy tu dzisiaj zagrać

dla dzieci, dla osób, które tak dzielnie pracują. To nie jest łatwa praca, więc cieszymy się, że będziemy mogli wnieść trochę świątecznego klimatu”.

Przed samym kolędowaniem, na scenie zaprezentowali się mali podopieczni ośrodka, którzy przywitani przybyłych gości i góralski zespół. W trakcie koncertu można było usłyszeć zarówno popularne kolędy, jak i góralskie pastorałki, które są głęboko zakorzenione w tradycji Podhala. – *Kolędowanie i pastorałki wprowadziły nas w taki nastrój przedświąteczny, ale też w nastrój taki, jaki jest w górach. Dziękuję panu dyrektorowi za taki pomysł i wszystkim, którzy się do tego przyczynili oraz zespołowi za piękny występ* – podsumował prezydent miasta Michał Pierończyk.

Tekst i foto: Mateusz Piszczalka



Rudzianie po raz kolejny udowodnili, że gdy potrzebna jest pomoc, są w gotowości. Tak też było podczas kolejnej edycji charytatywnego Biegu Mikołajów, który odbył się w piątek (6.12) na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnołęsnej. Wzięły w nim udział 363 osoby, a celem wydarzenia, organizowanego przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, było wsparcie leczenia małej Michalinki. W sumie wraz z Fundacją Przyjaciół Świętego Mikołaja, której podopieczną jest rudzianka, udało się zebrać ok. 4200 zł.

– Grudzień to wyjątkowy miesiąc. W powietrzu czuć atmosferę zbliżających się świąt. Cieszymy się na tę imprezę, bo zawsze towarzyszy jej radosny nastrój. Charytatywny Bieg Mikołajów to jedna z imprez sportowych i rekreacyjnych, która na stałe wpisała się już w kalendarium życia MOSiR-u. Tu nie mierzy się czasu, ale poziomem emocji i zaangażowania – podsumowuje Henryk Poppe, dyrektor rudzkiego MOSiR-u. – Niezmiernie, ogromna liczba czerwonych czapeczek na trasie biegu, w nas – organizatorach, wywołuje wzru-

Pobiegli dla Michalinki

szenie. W dodatku nasze spotkania zawsze mają cel – wsparcie w potrzebie kogoś wyjątkowego. W tym roku jest to Michalinka. Dlatego dziękujemy wszystkim uczestnikom, doceniamy, że tak tłumnie wspierają naszą inicjatywę uczniowie rudzkich szkół. Warto również dodać, że po nawiązaniu kontaktu z rudzkimi przedsiębiorcami, oni również nas wsparli, oferując preferencyjne ceny za swoje produkty, czy przekazując słodkie co nieco dla wszystkich uczestników – dodaje.

W trakcie tegorocznego biegu zbierano środki na leczenie Michalinki – 10-miesięcznej dziewczynki, która zmagają się z mukowiscydozą. Dzieci z mukowiscydozą wymagają stałej opieki medycznej i rehabilitacji. Michalina potrzebuje nie tylko codziennych inhalacji, ale rów-

nież stosowania licznych leków, w tym enzymów trzustkowych i preparatów wspomagających pracę wątroby, a także specjalistycznego sprzętu oraz częstych hospitalizacji, co wiąże się z ogromnymi kosztami. – To niesamowite uczucie widzieć, że tyle dzieci i młodzieży bezinteresownie chce pomóc drugiej osobie.

To jest bezcenne i coś, co mnie poruszało od zawsze, a teraz gdy mam chore dziecko, to w sposób podwójnie szczególnie. Łapie mnie to za serce i po cichu życzę sobie takiego prezentu od Mikołaja, aby Michalinka dzięki temu leczeniu, o które dla niej walczymy, mogła sama jak najszybciej, w takim biegu wystartować. Żeby



mogła pomagać innym i dawać świadectwo tego, że tak należy postępować, że w tym kierunku należy iść, zwłaszcza w czasach, kiedy zauważalna jest znieczulica wśród społeczeństwa. Mam nadzieję, że Michasia będzie mogła w przy-

szłości odwdziżyć się za tą całą pomoc i wsparcie – mówi Natalia Moskała, mama Michasi. – W trakcie biegu nagrałam dla niej krótki film, żeby zobaczyła, jak będzie starsza, że nie jest sama. Oczywiście marzymy o najbardziej pozytywnym scenariuszu leczenia, ale jednak to jest choroba, która jest nieprzewidywalna i trzeba się liczyć z tym, że będą się zdarzały gorsze momenty. Chcę, żeby Michalina wtedy miała taki dowód na to, że od początku nie jest w tym sama, a jej los nie jest innym obojętny – dodaje.

Malutką rudziankę można wspierać poprzez zrzutkę: <https://zrzutka.pl/64dp99>

Tekst i foto: Joanna Oreł



Aurelia Szkołudek ma dwa i pół roku, mieszka z rodzicami i bratem w Orzegowie. Urodziła się jako wcześniak i od pierwszych dni życia boryka się z problemami zdrowotnym, których niestety przybywa. Kłopoty ze zdrowiem pociągają za sobą coraz większe wydatki. Aurelia potrzebuje pomocy medycznej, ale tej finansowej również.

2,5-letnia Aurelia to urocza blondynka, z jej twarzy właściwie nie schodzi uśmiech, skrada serce w ciągu kilku sekund. Niezwykle otwarta i kontaktowa i do tego przysłowiowe żywe srebro. Rozwija się znakomicie, chociaż po urodzeniu lekarze nie byli co do tego nastawieni optymistycznie. Jak na swój wiek, bardzo ładnie mówi, szybko się uczy i jest bardzo ciekawa świata. Tylko sonda przyklejona plasterkiem do małej buzi zdradza, że nie jest okazem zdrowia, a przeglądając jej medyczną dokumentację aż trudno uwierzyć, że tyle w swoim krótkim życiu przeszła.

– Urodziła się jako wcześniak, w 31. tygodniu ciąży. Ważyła 1700 g i mierzyła 43 cm, wyglądała jak mała laleczka. Od początku swoich dni córka borykała się z wieloma problemami zdrowotnymi. Zaczęło się od respiratora w inkubatorze i walki o jej zdrowie. Okazało się, że ma retinopatię wcześniaczą, czyli schorzenie siatkówki oka występujące u wcześniaków i to w trzecim stadium – wspomina ze wzruszeniem Katarzyna Szkołudek, mama Aurelii.

Aurelia potrzebuje wsparcia

Po pierwszych czterech dniach spędzonych w domu trafiła na stół operacyjny, a szybka operacja okulistyczna uratowała jej wzrok. Nie wszystko jednak przebiegło pomyślnie. Aurelia z trudem wybudziła się po narkozie, nie pracowały w pełni nerki i serce. – Dostała lek na odporność podawany wcześniakom i zaczęły się problemy alergiczno-żywniowe. Nietolerancja histaminy, alergia na białko i niechęć do jedzenia – to tylko niektóre z problemów, których niestety z czasem zaczęło przybywać – mówi Andrzej Szkołudek, tata dziewczynki.

Wizyty u alergologa i gastrologa stały się codziennością. Kolejne badania i kolejne niepokojące doniesienia medyczne – problemy z wątrobą, zrosnięty szew czołowy, który w przyszłości może grozić rekonstrukcją czaszki i wreszcie problemy z jedzeniem, połączone z nieustannymi wymiotami, aż do całkowitego nieprzyjmowania pokarmów. – Problemy z odżywianiem nasiliły się do tego stopnia, że Aurelia całkowicie przestała jeść. W sierpniu trafiła do Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach. Tam stwierdzono u niej chorobę metaboliczną oraz kwasicę metaboliczną, która zagraża życiu. Od tego czasu Aurelka jest karmiona sondą i musi być pod stałą kontrolą lekarza lub szpitala, no i nas rodziców. Musi przyjmować tylko specjalne mleko, które na szczęście zapewnia Porad-



nia Żywniowa, pod opieką której pozostaje. Gdyby nie to, musielibyśmy je kupić sami, a miesięczny koszt to ponad 2 tysiące złotych. Na razie u córki stwierdzono Zespół Arfid, który polega na unikaniu jedzenia. Już jesteśmy zapisani do psychologa i terapeuty żywieniowego do Bielska-Białej, a koszt jednej wizyty to 300 zł – mówi pani Katarzyna.

To nie jedyny wydatek, który czeka rodziców. Do tego dochodzą koszty leków i wizyty u kolejnych specjalistów, prywatne, bo na te w ramach NFZ trzeba długo czekać, a w przypadku Aurelii liczy się czas. Niestety problemów zdrowotnych przybywa. W ostatnich miesiącach Aurelię męczą nocne wymioty i płacz w czasie snu – lekarz psychiatra nie ukrywał złych wiadomości, może to wskazywać na padaczkę. Teraz dziewczynkę czeka badanie EEG i wizyta u kolejnego specjalisty – neurologa. – Już nie pamiętamy, co to spokojny sen. Właściwie w nocy cały czas czuwamy przy córeczce, bo wymioty są bardzo niebezpieczne. Teraz już wyczuwamy ten moment i zawczasu układamy Aurelkę w odpowiedniej pozycji, wymioty zdarzają się rzadziej. Kiedy widzę, jak moja córeczka się męczy, to serce mi pęka i chce mi się płakać, bo nie potrafię jej pomóc – mówi ze łzami w oczach tata dziewczynki.

Pomimo tak wielu problemów zdrowotnych Aurelia ciągle nie ma postawionej pełnej diagnozy, niezbędne są badania genetyczne. Badania szpitalne nie wystarczają, bo na ich podstawie lekarze nie są w stanie stwierdzić, na co tak naprawdę dziewczynka choruje. Lekarze nie pozostawiają jednak złudzeń, będzie to zapewne jedna z tak zwanych chorób rzadkich. Badania genetyczne są więc niezbędne do diagnozy i rozpoczęcia pełnego leczenia lub terapii. Kosztują

6,5 tys. zł, a rodzice nie mają pewności, czy genetyk uzna, że może je wykonać za darmo. Mogą liczyć na wsparcie i nieocenioną pomoc, również finansową, dziadków Aurelii. Wszystkie problemy Aurelka rekompensuje najbliższym swoją pogodną osobowością, nieustannym uśmiechem i bystrością. – Jak Aurelka mówi „proszę tatusiu” to nie potrafię jej niczego odmówić. Mama i babcia starają się być wymagające, i bardzo dobrze, bo moje serce i dziadka Aurelka roztopia w jednej chwili. Poza tym ma cudowny kontakt ze starszym 13-letnim bratem Sebastianem – mówi wzruszony pan Andrzej.

Choroba Aurelii poruszyła też serca proboszcza orzegowskiej parafii pw. św. Michała Archanioła, ks. Ryszarda Nowaka i samych parafian. W dwa dni zebrali około 7 tysięcy zł na badania genetyczne dziewczynki. Z pomocą przyszedł też zaprzyjaźniony zespół Runika, który podczas koncertu w Krakowie, na który zaproszenie otrzymali rodzice Aurelii, ogłosił, że na swoim FB przeprowadzi licytację na rzecz dziewczynki, wstawi post o jej leczeniu wraz z linkiem do zbiórki. Dziewczynka jest ponadto pod opieką Fundacji Charytatywnej „Razem” i Fundacji Siepomaga. Chcąc wspomóc diagnostykę i leczenie Aurelii Szkołudek, można to uczynić przekazując darowiznę na jej rzecz właśnie poprzez jedną z fundacji. Linki do zbiorów: siepomaga.pl/aurelia-szkoludek, donate.stripe.com/00gfZp5k4cbE2-Fq28m.

Tekst i foto: Wioletta Tkocz

I LO zbiera pieniądze na **renowację sztandaru** Ostatnie obrady MRM w tym roku

I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Rudzie od kilku tygodni prowadzi zbiórkę na rzecz renowacji dotychczasowego sztandaru placówki oraz zakup jego repliki. Cel to 18 tys. zł

Sztandar został ufundowany w 1936 roku. Jest symbolem wspólnoty I LO, łączącym pokolenia uczniów i absolwentów. To on towarzyszy uczniom szkoły podczas ważnych wydarzeń szkolnych, takich jak rozpoczęcia i zakończenia roku, święta narodowe czy uroczystości jubileuszowe. – *Niestety czas zrobił swoje. Nasz dotychczasowy sztandar, który służył przez wiele lat, wymaga pilnej renowacji. Z powodu jego stanu technicznego zdecydowaliśmy również o zakupie repliki sztandaru, która będzie mogła godnie reprezentować naszą szkołę przez kolejne dekady* – mówi Ewa Chromik, dyrektor I LO im. Adama Mickiewicza.

W rozpropagowanie akcji włączył się m.in. Jan Wyżgoł, „Zasłużony dla Miasta Ruda Śląska”. – *Z dużym wzruszeniem przyjęliśmy wsparcie od naszych absolwentów, których reprezentacji podjął się Pan Jan Wyżgoł. Napisał on znakomity tekst, będący fragmentem jego niedawno ukończonej książki, która czeka na pomyślny los wydawniczy. Dziękujemy Panu Janowi, który wraz z darczyńcami – maturzystami 1966 r., jak również w imieniu uczniów „Mickiewicza” przebywających już na wiecznej wachcie, wsparł nas,*



Foto: I LO w Rudzie Śląskiej

kwestując na rzecz szkolnego weksylium – podkreśla Ewa Chromik.

I LO potrzebuje 18 tys. zł (dotychczas udało się zbierać ok. 4 tys. zł) na renowację obecnego sztandaru, który zyskuje historyczną wartość i będzie eksponowany w szkole jako pamiątka oraz zakup repliki sztandaru, aby dalej reprezentować liceum na oficjalnych uroczystościach. – *Tym bardziej, że czeka nas znowu jubileusz. Nasze liceum powstało 30 kwietnia 1895 roku. W przyszłym roku będziemy świętowali*

130-lecie jego istnienia. Chcielibyśmy wówczas, w obecności władz miasta, w atmosferze wspomnień absolwentów i przyjaciół rudzkiego „Mickiewicza”, zaprezentować z dumą w kondycji umożliwiającej mu towarzyszyć szkolnej społeczności podczas kolejnych dekad, symbolizując wartości i tradycje, jakie jako najstarsza szkoła w mieście, kultywujemy – podsumowuje dyrektor I LO.

Zbiórka pieniędzy dostępna jest pod adresem: <https://zrzutka.pl/zm9dgg>.

Joanna Oreł

W czwartek (5.12) odbyło się kolejne spotkanie Młodzieżowej Rady Miasta, podczas którego omawiano szereg istotnych kwestii związanych zarówno z działalnością rady, jak i bieżącymi wydarzeniami w mieście. Jak powiedział Wojciech Milczek, przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Rudy Śląskiej, obrady stanowiły okazję do przegłosowania ważnych wniosków.



– *Dziś omawiamy sprawy konkursu „O Rudzki Mikrofon”. Mamy także do przedyskutowania działania, które będą miały miejsce pod koniec tego roku. Ponadto przegłosowany zostanie wniosek o odwołanie radnego – zapowiedział przed sesją Wojciech Milczek. – Jest to także czas, aby przygotować się do nadchodzącego Jarmarku Bożonarodzeniowego. Czekamy na wyznaczenie konkretnych zadań przez Urząd Miasta – dodał przewodniczący.*

Podkreślił on również, że choć część podsumowań związanych z końcem roku zostanie przedstawiona dopiero w styczniu, to już teraz pojawiają się kwestie, na które zostanie zwrócona uwaga. Podczas obrad obecni byli także prezydent miasta Michał Pierończyk oraz wiceprezydent Anna Krzyszczyk. Pierwsze spotkanie Młodzieżowej Rady Miasta w 2025 roku zaplanowane jest na 2 stycznia.

Tekst i foto: MP



Nie pomożemy Ci w świątecznych porządkach, nie zadamy o wyjątkowe prezenty i nie zmielimy maku...

Ale zadamy o to, aby na Twoim świątecznym stole były najlepsze ryby!

Zadamy o to, aby smak wigilijnych dań pozostał na długo w pamięci Twoich bliskich!

W jaki sposób?

Najważniejsze... ryba na Twoim stole musi być wyjątkowa i pochodzić ze sprawdzonego źródła. Nie pozwól na to, aby zakup ryby na „pierwszym lepszym stoisku” zepsuł smak wigilijnej kolacji.

Decydując się na zakup karpia oraz innych ryb, warto postawić na świeżą, dobrą rybę od lokalnego dostawcy.

I takim dostawcą jest właśnie Rybołówka.

Mikołowska Rybołówka to małe gospodarstwo rybackie z wieloletnią tradycją. To rodzinna firma, która od lat dba o jakość i tradycje.

Właściciele Rybołówki to pasjonaci ryb od wielu lat i nie wyobrażają sobie, aby jako miłośnicy ryb oferować klientom coś, czego sami nie akceptują.

Rodzinna atmosfera i tradycyjne podejście to coś, co sprawia, że od wielu lat ich stałymi klientami są ludzie z całej Polski.

W gospodarstwie rybackim Rybołówka kupicie tylko prawdziwego polskiego karpia hodowanego na pszenicy. Na szczególną uwagę zasługują także sprzedawane tam pstrągi z najlepszej polskiej hodowli oraz hodowane na miejscu sumy. No i coś, co jest hitem — ryby wędzone — NATURALNIE na dymie z drzewa Olchy i Gruszy. Oferują wędzone pstrągi, jesiotry, sumy, karpie, węgorze, sielawy, dorsze, halibuty oraz makrele, a przed świętami polędwicę i własnoręcznie zrobioną kiełbasę z sumą.

Coś, co ich wyróżnia i sprawia, że są jeszcze bardziej wyjątkowi to fakt, że na miejscu patroszą i filetują zakupione ryby. Więc, jeśli nie macie na to czasu albo po prostu nie chcecie sami patroszyć/filetować to ich pracownicy zrobią to za Was.

**ZAPRASZAMY DO RYBOŁÓWKI!
NAPRAWDĘ WARTO...**

Mikołów | Paniowy, ul. Kąty 13

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

☑ KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

☑ Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

☑ Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. Tel. 793-396-040.

☑ Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m² na Bykownie lub Halembie, tel. 736-347-073.

☑ Emeryt poszukuję mieszkania do wynajęcia. Tel. 731-639-094.

☑ Sprzedam mieszkanie 46 m² w Nowym Bytomiu. Tel. 539-194-209.

☑ Szukam mieszkania do 40 m² z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-999-458.

USŁUGI

☑ Koszenie, wycinka i skracanie drzew oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-491.

☑ Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

☑ Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-946-693.

☑ Hydraulik, tel. 797-599-031.

☑ Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTEKZNIE! Tel. 519-639-121.

☑ SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

☑ Składanie gotowych elementów meblowych. Tel. 512-249-399.

☑ BJ – czyszczenie dywanów, tapetek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

☑ Skup samochodów. Płacimy najwięcej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

☑ AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

TURYSTYKA

☑ Turnus – sylwestrowo/noworoczny w Beskidach. Tradycyjne doskonałe wyżywienie, 1000 zł. Możliwość dowozu, tel. 501-642-492.

PRACA

☑ Zatrudnimy pracownika do prac ogólnobudowlanych, tel. 603-975-040.



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12,
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Zarząd RSM uprzejmie zawiadamia, że dzień **24 grudnia 2024 r.** tj. Wigilia będzie dniem wolnym od pracy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej (w zamian za urlop wypoczynkowy).
W tym dniu Dyrekcja, Administracje i ODK RSM będą nieczynne. Dyżur techniczny będą pełniły właściwe służby techniczne, jak w inne wolne dni w tygodniu.

Za utrudnienia serdecznie przepraszamy.



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12,
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail: rsm@rsm.com.pl

W związku z okresem świątecznym Zarząd RSM uprzejmie zawiadamia, że w dniach **23 i 27 grudnia 2024 oraz 30 grudnia 2024 r.** kasy w Dyrekcji i Administracjach będą otwarte jak w dni powszednie. Natomiast w dniach **24 i 31 grudnia 2024 r.** wszystkie kasy zarówno w Dyrekcji, jak i w Administracjach będą nieczynne.

Za utrudnienia serdecznie przepraszamy.

„Można odejść na zawsze,
by stale być blisko”
Marek Hłasko

Pani Marceli Ściesze,
zastępcy naczelnika Wydziału Urbanistyki i Architektury
Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyraży głębokiego współczucia i pocieszenia
w trudnych chwilach



OJCA

przekazuje

Michał Pierończyk

Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta



Marceli Ściesze wraz z rodziną

wyraży głębokiego współczucia i słowa otuchy
z powodu śmierci

OJCA

składają

koleżanki i koledzy

z Wydziału Urbanistyki i Architektury

Urzędu Miasta Ruda Śląska

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze zlokalizowanym pomiędzy ulicą Zabrzeńską, ulicą 1 Maja, autostradą A4 oraz wschodnią granicą miasta Ruda Śląska, zatwierdzonego uchwałą nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22 marca 2018 r. (tekst jednolity - Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 2506)

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu uchwały nr PR.0007.163.2024 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 29.08.2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska w obszarze zlokalizowanym pomiędzy ulicą Zabrzeńską, ulicą 1 Maja, autostradą A4 oraz wschodnią granicą miasta Ruda Śląska, w zakresie dotyczącym ustaleń tekstowych.

Obszar objęty przystąpieniem obejmuje jednostkę urbanistyczną o symbolu 3UP, obejmującą plac Jana Pawła II i terenu Urząd Miasta Ruda Śląska w dzielnicy Nowy Bytom.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego – w formie papierowej (na adres: Prezydent Miasta Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska) lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP: /umrudasl/pisma, e-mail: urzad@ruda-sl.pl, adres skrzynki do doręczeń elektronicznych: AE: PL-20564-81389-IVCGH-19), **w terminie do dnia 15 stycznia 2025 r.**

Wnioski należy składać w formie określonej Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r., w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego. Wzór formularza dostępny jest bezpośrednio w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska lub na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Ruda Śląska w zakładce „Jak załatwić sprawę? (wnioski do pobrania)”, w podkatalogu „AU – Sprawy budowlane, zagospodarowanie przestrzenne”: <https://rudaslaska.bip.info.pl/plik.php?id=838357&wer=1>.

Informuję jednocześnie, że zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) dla projektu ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska **odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.**

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją zadań z zakresu tworzenia aktów planowania przestrzennego.

- Dane osobowe zebrane w trakcie procedur tworzenia lub zmiany aktów planistycznych przetwarzane będą zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a i c RODO w celu przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz uwag składanych w trakcie procedur uchwalania lub zmiany planu ogólnego lub miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego a także udziału w konsultacjach społecznych z nimi związanych.
- Zadania, o których mowa, wynikają z art. 1 ust. 3, art. 8a, art. 8b, art. 17, art. 19 oraz art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
- Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Ruda Śląska z siedzibą władz w Urzędzie Miasta Ruda Śląska - plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska.
- Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, do którego można zwracać się pod wyżej wymieniony adres pocztowy, mailowo: iod@ruda-sl.pl albo za pośrednictwem platformy ePUAP: /umrudasl/pisma, lub poprzez skrzynkę do doręczeń elektronicznych: AE: PL-20564-81389-IVCGH-19
- Odbiorcami danych osobowych pozyskanych w trakcie procedur planistycznych, wyłącznie w celu realizacji zadań jw. i na podstawie umowy powierzenia, mogą być:
 - projektanci aktów planistycznych,
 - dostawcy usług informatycznych,
 a także, w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa:
 - archiwum państwowe,
 - podmioty świadczące usługi doręczania pism, w przypadku wymiany korespondencji.
- Dane przechowywane będą w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane, a następnie, zgodnie z obowiązkiem archiwizacji dokumentacji – wyczerpie, chyba że przepisy prawa będą stanowiły inaczej.
- Na zasadach określonych przepisami RODO osobom, których dane dotyczą, przysługuje prawo żądania od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania i przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania. W przypadku uznania, że przetwarzanie narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
- Udostępnienie swojego głosu lub/i wizerunku w trakcie konsultacji społecznych jest dobrowolne i tożsamy z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tych danych.
- Nie podanie danych osobowych wymaganych ustawowo (imienia, nazwiska i adresu zamieszkania) spowoduje pozostawienie wniosku lub uwagi bez rozpatrzenia.



RUDZKI JARMARK ŚWIĄTECZNY RUDA Śląska

19-22 GRUDNIA 2024 R.

PLAC JANA PAWŁA II, RUDA ŚLĄSKA

19 grudnia 2024 (czwartek)

- 12.00 - Inauguracja akcji „Świąteczne Drzewko Wspomnień o naszych Pupilach”
Wydarzenie przygotowane wspólnie z firmą Esthima
- 16:00 - Śląska Scena Młodych w świątecznym programie
- 17:00 - Program świąteczno-ekologiczny „Grinch kontra Śnieżynka” z udziałem zespołu muzycznego Ruda Nuta ze Szkoły Podstawowej nr 16 im. Janusza Korczaka, zespołów oraz solistów Młodzieżowego Domu Kultury w Rudzie oraz mażorettek - In-nY Dom Kultury.

20 grudnia 2024 (piątek)

- 17.00 - Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Studia Wokalno-Instrumentalnego Appassionato Patrycji Zając
- 18:00 - Koncert zespołu gospel „Z Miłości”

21 grudnia 2024 (sobota)

- 16:00 - Monika Konopka w koncercie świątecznym
- 16.45 - „Elza z Krainy Lodu” - zabawy z najmłodszymi
Spotkanie z Mikołajem rozdającym słodkie upominki
- 17.50 - Świąteczne życzenia Prezydenta Miasta Przekazanie Betlejemskiego Świąteczka Pokoju przez harcerzy Hufca ZHP Ruda Śląska
- 18.00 - Koncert zespołu **UNIVERSE**

22 grudnia 2024 (niedziela)

- 16.00 - Świąteczny program Młodzieżowej Rady Miasta
- 17.00 - Koncert Michała Gabora
- 18.00 - Świąteczny program Amatorskiego Teatru Pierro z II LO w Rudzie Śląskiej

Stoiska handlowo – wystawiennicze z asortymentem świątecznym i strefa gastronomiczna czynne od czwartku do niedzieli w godzinach 14:00 - 20:00

Ponadto: spotkanie z alpakami, warsztaty ekologiczne, gry i zabawy.



PARTNERZY:

Grześ
Hurtownia słodczy

 **pwik** SP. Z O.O.
RUDA ŚLĄSKA

 **Impgmtbs**
RUDA ŚLĄSKA

 **Esthima**
Ciepły do każdego dnia

Złote Gody – złoty czas

50 lat w małżeństwie to piękny czas, który warto upamiętnić. Ponad 70 par obchodziło 7 listopada Złote Gody podczas uroczystości w bielszowickim Domu Kultury. Były życzenia, łzy wzruszenia, upominki oraz Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, a także część artystyczna w wykonaniu artystki Krystyny Giżowskiej. W tym wydaniu publikujemy ostatnią część zdjęć dostojnych Jubilatów. Małżonkom życzymy kolejnych lat w szczęściu, zdrowiu i pomyślności!

Foto: UM Ruda Śląska



Irena i Stefan Spałkowie.



Lidia i Henryk Salwiczowie.



Stanisław Słowik z naczelniczką Urzędu Stanu Cywilnego.



Irena i Ryszard Sklebicowie.



Dionizja i Roman Starzyczowie.



Regina i Stanisław Staiszowie.



Barbara i Ryszard Swandzikowscy.



Stanisława i Adam Swobodowie.



Janina i Jan Wysotowie.



Gabriela i Jerzy Zdrzałkowie.



Stefania i Tadeusz Zmełtowie.



Janina i Bazyl Zapotoczni.



Eugenia i Czesław Zygmunowie.



**HOROSKOP
WRÓŻKI JADZIA**

Tel. 607-468-787

-  **Baran** – Nadszedł teraz czas, byś skupił się na swojej największej pasji.
-  **Byk** – Nie podejmuj decyzji sercowych pod wpływem silnych emocji. Ochłoń.
-  **Bliźnięta** – Osiągniesz zawodowy sukces. W domu też zapanuje sielanka.
-  **Rak** – Poznasz kogoś interesującego. To może być początek romansu.
-  **Lew** – Dobry moment na rozmowę z szefem o dodatkowym zleceniu.
-  **Panna** – Naucz się dbać o własny interes, bo nikt nie zrobi tego za Ciebie.
-  **Waga** – Jeśli nie jesteś przekonana do pomysłu, nie podejmuj ryzyka.
-  **Skorpion** – Otrzymasz prezent, ale okaże się, że nie jest całkiem bezinteresowny.
-  **Strzelec** – Bądź stanowczy. Jeśli coś Ci się nie podoba, mów o tym wprost.
-  **Koziorożec** – Postaraj się nie powtarzać ciągle tych samych błędów, a będzie dobrze.
-  **Wodnik** – Wkrótce pojawi się szansa, by zrealizować jakieś dawne marzenia.
-  **Ryby** – Jeśli szukasz wytchnienia, wyjeźdź na weekend. Odpocznij i zrelaksuj się.



**WRÓŻKA
JADZIA**
zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a
tel. 607-468-787

**RENTGEN
ZĘBÓW**

NIEZALEŻNA PRACOWNIA
PEŁNY ZAKRES
NAJNOWOCZĘSNIJSZY
SPRZĘT

Ruda Śl. – Nowy Bytom, ul. Czarnoleśna 1
tel. 32 342-20-95

RATOWNICTWO WODNE

Rudzkie mistrzynie Polski

Na przełomie listopada i grudnia w Warszawie zawodniczki rudzkiego WOPR-u walczyły o medale Zimowych Mistrzostw Polski w ratownictwie wodnym. W sumie drużyna z naszego miasta sięgnęła po 27 medali, dzięki czemu w klasyfikacji łącznej zajęła trzecie miejsce, za CKS-em Szczecin i dolnośląskim WOPR-em.

W rywalizacji indywidualnej Gabriela Karkocha (juniorce młodsze) zdobyła złoto na 100 m z przeszkodami i 100 m holowanie manekina w pływaniu, srebro na 100 m kombinowane, brąz na 50 m holowanie manekina i 50 m z pasem. Michalina Skudlik natomiast zdobyła brąz w juniorkach na 200 m superratownik – tu złoto za to zdobyła Sylwia Matyniak. Zawodniczka ta ponadto sięgnęła po złoto na 100 m w holowaniu manekina i brąz na 100 m kombinowane. Ponadto trzy medale przypadły w udziale Paulinie Budzińskiej, która w seniorach wywal-

czyła dwa srebrne medale (200 m z przeszkodami i 50 m holowanie manekina) oraz jeden brąz (100 m holowanie w pływaniu).

W rzucie liną Gabriela Karkocha i Antonina Kuśnierz wygrały w juniorkach i ustanowiły nowy rekord Polski, a Maja Fyda i Martyna Kloc były drugie. W kategorii open zwyciężyły Sylwia Matyniak z Laurą Ogińską, przed Magdą Skudlik z Pauliną Jędrzejczyk i Pauliną Budzińską z Leną Ogińską. Rywalizowały również sztafety: na 4x50 pool lifesaving w kategorii open Sylwia Matyniak, Paulina Budzińska, Paulina Jędrzejczyk i Michalina Skudlik zajęły drugie miejsce.

W 4x50 m z przeszkodami w juniorkach młodszych Victoria Maik, Antonina Kuśnierz, Tatiana Kloc i Gabriela Karkocha były drugie, a Marta Morgańska, Lena Ogińska, Maja Gierach i Martyna Kloc trzecie. Na 4x25 m holowanie manekina złoto i rekord Polski



W zawodach rangi ogólnopolskiej rudzki WOPR sięgnął po 27 medali.

w juniorkach młodszych wywalczyły Antonina Kuśnierz, Gabriela Karkocha, Martyna Kloc i Tatiana Kloc. Brąz w tej samej konkurencji zdobyły Victoria Maik, Maja Fyda, Lena Ogińska i Laura Ogińska. Ponadto juniorki wsparte seniorkami (ta sama rywalizacja): Michalina Skudlik, Paulina Budzińska, Sylwia Matyniak i Marta Skudlik były

drugie. Na 4x50 m holowanie z pasem zwyciężyły Paulina Budzińska, Sylwia Matyniak, Oliwia Gierach i Michalina Skudlik, a w juniorkach młodszych Victoria Maik, Antonina Kuśnierz, Tatiana Kloc i Gabriela Karkocha były drugie, a Marta Morgańska, Lena Ogińska, Maja Gierach i Martyna Kloc trzecie.

DK

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ



Vanessa Jordanowa córka Patrycji i Radosława
ur. 14.11.2024 r. (2650 g i 51 cm)



Weronika Matuszek córka Magdaleny
i Roberta ur. 13.11.2024 r. (3060 g i 54 cm)



Natan Borowik syn Dagny i Igora
ur. 26.11.2024 r. (4280 g i 56 cm)



Matylda Pelińska córka Joanny i Dawida
ur. 26.11.2024 r. (2830 g i 50 cm)



Antoni Gaca syn Katarzyny i Mateusza
ur. 27.11.2024 r. (3480 g i 56 cm)



Rozalia Grząba córka Alicji i Bartosza
ur. 29.11.2024 r. (3420 g i 54 cm)



Lucjan Grzywocz syn Iwanny i Adama
ur. 29.11.2024 r. (3550 g i 54 cm)



Florentyna Jaromin córka katarzyny
i Wojciecha ur. 21.10.2024 r. (3160 g i 51 cm)

Dagmara Leszkowicz-Zaluska
NIKOMU NIC NIE MÓW

POLECAMY

Jaką cenę trzeba zapłacić za miłość? Rok 1967. Dwudziestoletnia Tonia Gollab przylatuje na kilka dni z Londynu do Poznania, by jako stażystka polskiej sekcji BBC zrealizować materiał o Międzynarodowych Targach Poznańskich. Jest to jej pierwsza wizyta w kraju, którego nie pamięta, wyemigrowała bowiem wraz z rodzicami we wczesnym dzieciństwie.

Na prośbę wuja dziewczyna przewozi z Warszawy do Poznania plik dolarów, które ma dostarczyć do Okrąglaka Czesławowi Krawczykowi, poznańskiemu przywaciarzowi. Tam poznaje chłopaka, Witka Kosińskiego, studenta polonistyki, na co dzień zaangażowanego w podziemiu antykomunistyczne.




**ZAPRASZAM
NA SESJE:**
noworodkowe,
niemowlęce,
urodzinowe
i rodzinne,
a także
po vouchery
prezentowe.

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

**WIADOMOŚCI
RUDZKIE**
TYGODNIK I PORTAL SPOŁECZNO-KULTURALNY

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczek (prezes). Redakcja: Joanna Oref (redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.oref@wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmański (sport), tel. 505-181-720, e-mail: dawid.kosmański@wiadomoscirudzkie.pl, współpracownicy: Barbara Lemanik, Wioletta Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

www.wiadomoscirudzkie.pl e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

AKROBATAKA SPORTOWA

Akrobaci opanowali Halembę



Do Rudy Śląskiej przyjechali reprezentanci 14 śląskich klubów.

Turniej Mikołajkowy w Akrobacie Sportowej i Skokach na Ścieżce za nami! Coroczne zawody, zorganizowane przez KPKS „Halemba”, przyciągnęły do Rudy Śląskiej ponad 400 uczestników, którzy mierzyli się w ramach kilku konkurencji indywidualnych i zespołowych.

W ramach rywalizacji indywidualnej w grupie skrzat+ Zofia Mazur (KPKS) była trzecia, podobnie jak Zuzanna Wolniewicz w skrzatach. Wśród chłopców natomiast w skrzatach+ pierwsze miejsce zajął Aleksander Błaszczyk (KPKS), drugi był Ja-



Duże wrażenie na widzach mogły zrobić efektowne występy trójek kobiet.

kub Wilk (SMS Ruda Śląska), a trzeci Stanisław Duda (KPKS). Z kolei w skrzatach pierwsze miejsce zajął Antoni Sychowicz (KPKS).

W dwójkach kobiet w klasie youth drugie miejsce zajęły Alicja Rzepka i Gabriela Kukła, a trzecie były Nela Dyrka i Paulina Mędoń. W klasie III na drugim miejscu uplasowały się Dominika Organista i Laura Błaszke, a w rywalizacji open Julia Postulka i Julia Dobrowolska były trzecie. Świetnie wrażenie pozostawiły po sobie trójki kobiet, szczególnie w klasie youth, w której całe podium przypadło w udziale zespołom KPKS-u. Wygrał zespół w składzie: Martyna Szymik, Maja Lis i Pola Rogalska przed Natalią Mendłą, Zofią Kokot i Mają Wolniewicz, a trzeci był zespół w składzie: Marta Piechula, Zofia Koźmińska i Natalia Skowronek. W dwójkach mieszanych natomiast trzecie miejsce w klasie III zajęli Magdalena Jeruzal i Artur Krzyszczyk, a w klasie młodzieżowej na pierwszym stopniu podium uplasowali się Eliza Pyka i Jan Sychowicz, zaś na drugim Hanna Wiśniewska i Adrian Kaleta. Obaj akrobaci z KPKS-u wygrali także rywalizację w dwójkach męskich w klasie młodzieżowej.

Tekst i foto: DK

BIEGI PRZEŁAJOWE

Walczyli w Bytomiu

Zawodniczkami i zawodnikami TL Pogoni Ruda Śląska zakończyli sezon na świeżym powietrzu, biorąc udział w mistrzostwach Śląska oraz kraju w biegach przełajowych, które odbyły się w Bytomiu.

Bieg dla reprezentantów naszego województwa odbył się w połowie listopada. Na 800 m U12 Hanna Puchała była 21., Marta Broll 25., Oliwia Śliwińska 35., Natalia Puławska 38., Martyna Kulpok 41., Maja Łopuszańska 44., Lena Białkowska 51., Lena Niemyjska 61., a Natalia Sikora 66. W adekwatnej rywalizacji chłopców Paweł Cieślak był 10., Antoni Kulpok 14., Igor Niemyjski 20., Marcin Hajde 22., a Oliwier Krajewski 23.

W U14 na 800 m Maja Marek była 50., Martyna Chobot, Amelia Gawron, Julia Wilk zajęły miejsca od 62. do 64., a Adela Diduszko była 97. W biegu chłopców Patryk Kleśta był szósty, Bartosz List 25., a Adam Beck 36. W kategorii U16 dystans

do pokonania wynosił 1 km. Wśród dziewcząt Anna Beck była 16., Maja Tkocz 17., a Maja Kleśta 39. Wśród panów Wojciech Maciopa był 23. Na 2 km U16 Anna Bolik była piąta, a na 3 km Patryk Bartusek był 10. Na 2 km U18 Justyna Maduzia była 10., a rywalizację na 3 km Amelia Ksiniewicz ukończyła na 6. pozycji. Wśród mężczyzn Igor Surma był 16., a w biegu na 2 km U20 Zuzanna Czyż była czwarta. Ponadto w kategorii U20 na 3 km Tymon Socha był siódmy.

Regionalna rywalizacja była wstępem do mistrzostw Polski, które również odbyły się w Bytomiu. 23 listopada na 2 km U18 Amelia Ksiniewicz była 22., a Justyna Maduzia 50. Na 3 km U18 wymagającej trasy Igor Surma ukończył bieg na 52. pozycji, a Dawid Remis był 64. Ponadto na 4 km U20 wystąpiła Zuzanna Czyż, która zajęła ósmą lokatę.

DK

PŁYWANIE

Sukcesy w Zabrze i Oświęcimiu

Sezon pływacki dla rudzkich klubów trwa w pełni. Przed zbliżającymi się mistrzostwami Polski oba kluby wystawiły swoich reprezentantów w zawodach, które odbyły się w Zabrzu i Oświęcimiu.

W województwie małopolskim 30 listopada odbyły się zawody „Bijemy Rekordy pod patronatem Pawła Korzeniowskiego”. W Oświęcimiu reprezentanci UKS-u Manty Kochłowice zdobyli aż 13 medali. Pięć z nich to zasługa Antoniego Dzieży, który jednocześnie był najlepszy w klasyfikacji generalnej zawodników z rocznika 2012. Antoni zdobył trzy złote krążki (na 50 m stylem dowolnym oraz na 200 i 400 m stylem zmiennym) i dwa srebrne (na 100 m

stylem klasycznym i dowolnym). Dwa złote medale (na 200 m stylem grzbietowym i 50 m motylkowym) oraz jeden srebrny (50 m stylem dowolnym) zdobyła natomiast Maja Dąbrowska. Poza tym Natalia Wyleżyk sięgnęła po złoto na 100 m stylem zmiennym, a Alicja Wyleżyk po srebro na 100 m stylem zmiennym, podobnie jak Nadia Kaczyca, która była druga na 50 m stylem motylkowym. Dwa brązowe zdobył Piotr Sobkowicz – na 50 m i 200 m stylem klasycznym. Z UKP dwa brązowe medale „wyptywała” Karolina Fitał (400 m stylem zmiennym oraz dowolnym), a jeden Michał Wiciok – na 100 m stylem motylkowym.

1 grudnia za to odbył się XXI Zabrzeński Miting Pływacki, w którym reprezentanci UKP zdobyli siedem medali. Dwa złote krążki (na 50 m stylem dowolnym i grzbietowym) zgarnął Jakub Baszyński, a Maksymilian Czarnota sięgnął po złoto i brąz, odpowiednio na 100 m i 50 m stylem dowolnym. Jeden złoty krążek trafił do Aurelii Gajdy (50 m stylem klasycznym), a dwukrotnie druga była Natalia Parkitny – na 50 m stylem grzbietowym i 100 m stylem zmiennym. Z Manty natomiast dwa złote medale zdobyła Maja Dąbrowska – na 50 m stylem dowolnym i grzbietowym.

DK

SZACHY

Grali w mikołajki

6 grudnia w ODK RSM „Country” odbył się tradycyjny Szachowy Turniej Mikołajkowy, zorganizowany przez RKS Mat Ruda Śląska z pomocą Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Zawody przy szachownicach w tempie 10' przyciągnęły 83 uczestników.

Turniej w Bykowie został podzielony na cztery kategorie wiekowe. W przedszkolach, wśród których nie zabrakło turniejowych debiutantów, wygrał Tymon Bajc (ODK RSM „Pulsar” z Wirku), zwyciężając we wszystkich sześciu grupach. Drugie miejsce (5 pkt) zajął Tomasz Mańka (In-nY Dom Kultury z Kochłowic), a trzeci (4 pkt) był Franciszek Krzywda (Przedszkole Miejskie nr 28 z Gliwic).



Ponad 80 uczestników turnieju sprawiło, że rywalizacja odbyła się w dwóch salach ODK RSM „Country”.

W najliczniej obstawionej kategorii, czyli dzieci do lat 9, wystartowało 48 za-

wodniczek i zawodników. Po sześciu rundach najlepszy okazał się Szymon Tyrka (RKS Mat), który wygrał wszystkie pojedynki. 5 punktów zdobył drugi Paweł Walas (również RKS), podobnie jak trzeci Kuba Jabłoński (Szkoła Podstawowa nr 17 im. prof. J. Karskiego z Bielszowic). Ponadto grali 12-latkowie – tu wygrał Aleksander Lallier (Dual Mikołów) z 6/6 pkt, drugi był Bartosz Kawecki (5/6 pkt) z RKS-u, a trzeci był Stanisław Izdorczyk (3,5/6 pkt) z In-nY Domu Kultury. W ostatniej grupie, masters, główny trzon stanowili najlepsi zawodnicy RKS-u – zwycięstwo przypadło w udziale Hannie Urban (4,5/6 pkt), druga była Ewa Majchrzak (4,5/6 pkt), a trzeci był Szymon Ekiert (4/6 pkt). Tekst i foto: DK



Dzieci mierzyli się w szachach błyskawicznych – każdy z zawodników miał 10 minut na wykonanie swoich posunięć.

PIŁKA NOŻNA

Rudzianki na Narodowym

Trzy rudzkie zawodniczki, reprezentujące na co dzień UKKS Katowice, wzięły udział w ogólnopolskich finałach pierwszej edycji turnieju „Z Orlika na Stadion” pod patronatem PZPN. Dwie z nich – Natalia Waclawczyk i Lena Latacz – zdobyły pierwsze miejsce w swojej kategorii, natomiast Oliwia Kluk zajęła drugie miejsce.

Łącznie w turnieju „Z Orlika na Stadion” rozegrano ponad 10 tysięcy spotkań, w których wzięło udział 5504 drużyn z całego kraju. Nagrodą za przejście sita eliminacji lokalnych i wojewódzkich był

występ na Stadionie Narodowym w Warszawie.

Natalia Waclawczyk i Lena Latacz występują w UKKS Katowice w roczniku U15. Drużyna ta w fazie grupowej finałów, które odbyły się w połowie listopada, pewnie wygrała wszystkie trzy spotkania, strzelając 44 bramki i nie tracąc ani jednej. W fazie pucharowej natomiast katowicki zespół również pokazał swoją ogromną przewagę, eliminując kolejne rywalki, aż do wielkiego finału, w którym pokonał 3:0 drużynę Tęczówek z województwa kujawsko-

pomorskiego. Obie rudzkie zawodniczki wystąpiły we wszystkich sześciu spotkaniach. Ponadto Natalia Waclawczyk zdobyła jedną bramkę, a Lena Latacz została wybrana najlepszą bramkarką turnieju.

W zespole U13 również wszystkie sześć spotkań rozegrała inna mieszkanka naszego miasta, Oliwia Kluk. Jej zespół wygrał grupę dzięki trzem zwycięstwom, po czym po dwóch pewnych wygranych zameldował się w wielkim finale. Tu jednak lepsze okazały się zawodniczki z JS Smart.pl Krosno, które wygrały 2:1.

DK

Bosch Service AUTO-BUD stawia na rozwój

Bosch Service AUTO-BUD w Świętochłowicach to profesjonalne centrum motoryzacyjne, które nieustannie się rozwija. Po siedmiu latach należenia do sieci Bosch Car Service i realizacji usług na najwyższym poziomie, teraz powoli zbliża się czas, kiedy to autoryzowany serwis Boscha AUTO-BUD-u ma zostać otwarty w Rudzie Śląskiej. W związku z tym firma rozpoczyna poszukiwania pracowników.

WSZYSTKO W JEDNYM MIEJSCU

AUTO-BUD od 2017 roku należy do sieci Bosch Car Service, co jest potwierdzeniem faktu, że świadczy profesjonalne usługi i spełnia najwyższe standardy jakości. – Nasz Bosch Car Service to nowoczesny warsztat samochodowy, oferujący kompleksowe usługi wszystkich

marek samochodowych. Dokładamy wszelkich starań, by auta w naszym serwisie były precyzyjnie diagnozowane i naprawiane – podkreśla Damian Śledź, kierownik Bosch Service AUTO-BUD w Świętochłowicach.

Świętochłowickie centrum specjalizuje się w naprawach z zakresu m.in.: mechaniki pojazdowej; elektryki i elek-

troniki; diagnostyki silników Diesla oraz benzynowych; diagnoz i napraw systemów bezpieczeństwa (ABS/ASR/ESP); serwisu zawieszania; serwisu układów hamulcowych; serwisu olejowego wraz z wymianą filtrów; serwisu

oświetlenia, a także serwisu klimatyzacji. Ponadto specjaliści Bosch Service AUTO-BUD w Świętochłowicach wykonują przeglądy okresowe (eksploatacyjne OT na gwarancji i po gwarancji, zgodnie z GVO/MVBER), pomagają w sprawdzaniu samochodów przed ich zakupem,

a także wymianie drobniejszych elementów w pojeździe, takich jak m.in. żarówki, czy wycieraczki. Dodatkowo, Bosch Car Service zapewnia pełną obsługę kół, wykonując wymianę opon, wyważanie kół i przechowywanie opon.

To, że świętochłowickie Centrum Motoryzacyjne znajduje się na liście autoryzowanych serwisów Boscha, stanowi realną korzyść po stronie klienta. – Posiadamy pełne uprawnienia do naprawy, serwisowania i przeglądów samochodów nowych. Kierowca nie musi więc jeździć np. do autoryzowanego serwisu Volkswagena, tylko do nas, bo jesteśmy uprawnieni do przeglądów gwarancyjnych i pogwarancyjnych samochodów wszystkich marek do 3,5 ton – zaznacza Damian Śledź. – Poza tym klient, który zostawi u nas swój samochód do naprawy, w ramach serwisu otrzyma samochód zastępczy. Trzeba zaznaczyć tutaj, że autoryzacja dotyczy nie tylko przeglą-

ZATRUDNIMY DO NASZEGO NOWEGO WARSZTATU Bosch Service AUTO-BUD MECHANIKÓW | ELEKTRYKÓW | WULKANIZATORÓW
Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: autobud@bosch-service.pl

dów, ale również warsztatu, serwisu klimatyzacji, czy także wymiany opon, a więc całego szeregu usług – dodaje.

Na klientów, oprócz profesjonalnego serwisu, czeka także nowoczesne Biuro Obsługi Klienta, które koordynuje pracę całego centrum. – Podczas oczekiwania na odbiór samochodu klient może skorzystać z drobnej poczęstunku, gorących lub zimnych napoi oraz oglądać, co się dzieje z jego samochodem, dzięki podglądowi na żywo warsztatów. Goście Biura Obsługi Klienta mają także bezpłatny dostęp do Wi-Fi – mówi Damian Śledź.

ZARZĄDZANIE JAKOŚCIĄ GWARANCJĄ ZADOWOLENIA KLIENTA

Bosch Service AUTO-BUD w Świętochłowicach, podobnie jak i inne warsztaty tej sieci, podlega ściśle określonym standardom. Regularne kontrole jakości zapewniają ich przestrzeganie oraz są podstawą do dalszego doskonalenia poprzez szkolenia i podnoszenie kwalifikacji pracowników. Ponadto warsztaty należące do sieci Bosch Car Service wykorzystują najnowsze techniki diagnostyczne oraz systemy informatyczne, co zapewnia szybką i precyzyjną diagnostykę oraz naprawę pojazdów. Poza tym w warsztatach Bosch Car Service pracuje się na najnowocześniejszym sprzęcie do diagnostyki, serwisowania i napraw, a także częściach zamiennych z górnej półki. Dodatkowo prowadzone są au-

dyty monitorujące jakość, aby była ona na należytym poziomie.

BOSCH SERVICE AUTO-BUD W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Firma AUTO-BUD poza świętochłowickim centrum motoryzacyjnym od kilku lat w Rudzie Śląskiej prowadzi Okręgową Stację Kontroli Pojazdów OMEGA w Goduli przy ul. Starej 1 oraz Stację Kontroli Pojazdów ALFA w Bykowinie przy ul. Szpaków 51. Teraz, w związku z dynamicznym rozwojem usług, rosnącą liczbą klientów oraz zainteresowaniem z ich strony, AUTO-BUD planuje także w naszym mieście uruchomić warsztat pod szyldem Boscha. Obecnie trwa planowanie tego przedsięwzięcia. – W związku z tym już teraz poszukujemy m.in. mechaników, elektromechaników oraz wulkanizatorów, którzy chcieliby zasilić szeregi naszego zespołu. To szansa na rozwój, zdobycie nowych umiejętności, a także pracę na atrakcyjnych warunkach. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt ze świętochłowickim centrum – zachęca Damian Śledź. **Joanna Oreł**



Bosch Service AUTO-BUD

GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów – ŚWIĘTOCHŁOWICE ul. Katowicka 73
(naprzeciw Gazowni), czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14,

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

www.auto-bud.com.pl